

# Towar eksportowy gminy

CZAJKÓW

Jest w czajkowskiej orkiestrze duża siła



str. 7

# Drugiego konkursu nie będzie

OSTRZESZÓW

Burmistrz Witek odrzuca sugestie o „ustawieniu” konkursu na podinspektora w MGOPS

str. 6



REKLAMA

**Drogeria św. Marcina**  
**PROMOCJA DROGERIA**

Enfamil 800 g. - 39,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 59,98 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

BO MYŚMY ZŁU WYDALI BÓJ

**TWÓJ**

**PULS**  
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek  
12 kwietnia 2016 r.

cena 2 zł  
(w tym 8% VAT)

nr 15 (696)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

# Zżyna WBIŁA MU SIĘ w policzek

Wypadek przy pracy w Czajkowie

Około 130-centymetrowa zżyna drewna wbiła się w policzek pracującego na tzw. wielopile 50-letniego mieszkańca Czajkowa. Zanim uszkodzony znalazł się w karetce pogotowia, konieczna była pomoc strażaków, którzy skrócili tkwiący w twarzy uszkodzonego element.



str. 3

KĘPNO

# Nie dla fermy norek



str. 9

Mieszkańcy Zosina, Osin, Hanulina, Klin, Krążkowych, Przybyszowa, Szklarki Mielęckiej, Rzetni i części Kępna nie chcą, aby w ich pobliżu powstała ferma norek

# NIEPEŁNOSPRAWNI NA BRUK?

KĘPNO

Chcą zlikwidować powstałą z myślą o osobach niepełnosprawnych Spółdzielnię Socjalną „Pomost”



str. 13

Ponoć powstała 3 lata temu Spółdzielnia Socjalna „Pomost” miała otworzyć „zamknięte do tej pory drzwi do usamodzielnienia dla osób niepełnosprawnych czy osób długotrwale bezrobotnych”. Teraz wychodzi na to, że drzwi te zostaną nagle z hukiem zatrzasknięte, a zatrudnieni w spółdzielni niepełnosprawni poczują, co to znaczy być wyrzuconym na bruk. Skandal.

# Dostali 5-milionowy zastrzyk

OSTRZESZÓW

Nieoczekiwane środki zasiliły budżet miasta i gminy



str. 3

# Dwuznaczne propozycje policjanta?



Czy funkcjonariusz policji składał doręczycielce poczty dwuznaczne propozycje, nękając ją równocześnie namolnymi kontrolami? Odpowiedź na to pytanie przyniesie najpewniej wszczęte przez komendanta powiatowego policji w Kępnie postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.

str. 10

OSTRZESZÓW

# Miasto przejmie dworzec PKP?



str. 4

Wiele wskazuje na to, że dworzec kolejowy w Ostrzeszowie przejdzie już niedługo na własność gminy

KĘPNO

# Victoria niczym Feniks z popiołów



str. 14

PARTNER MEDIALNY  
Ostrzeszowinfo.pl



9 771644 049106 15



## KRONIKA POLICYJNA

### KIEROWCA Z PROMILAMI

**GODZIĘTOWY** 4 bm. po godz. 20 w Godziętowach policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego renault megane 43-letniego mieszkańca gm. Doruchów. W trakcie przeprowadzanej kontroli okazało się, że mężczyzna w wydychanym powietrzu miał ponad promil alkoholu.

### UDERZYŁA PUNTO W GOLFA

**OSTRZESZÓW** 5 bm. po godz. 15 na ul. Daszyńskiego w Ostrzeszowie kierująca fiattem punto 28-letnia mieszkanka gm. Kobyla Góra nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i uderzyła w volkswagena golfa, którym kierował 21-letni mieszkaniec gm. Doruchów. Sprawczynię policjanci ukarali mandatem.

### ZAHACZYŁ O CIĄGNIK ROLNICZY

**IGNACÓW** W miniony wtorek po godz. 17 w Ignacowie (gm. Kobyla Góra) kierujący volvo mieszkaniec Świętoszowa nieprawidłowo wykonał manewr wyprzedzania i zahaczył naczepą o wyprzedzany ciągnik rolniczy marki Ursus, którym kierował mieszkaniec gm. Kobyla Góra.

### KIEROWCA BYŁ NA BANII

**OSTRZESZÓW** W minioną środę po godz. 20 na ul. Kościuszki w Ostrzeszowie policjanci patrol „drogówki” zatrzymał do kontroli kierującego oplem omegą 28-letniego mieszkańca gm. Ostrzeszów. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał blisko promil alkoholu.

### KRADZIEŻ, KTÓREJ NIE BYŁO

**KOBYLA GÓRA** Przebywająca w lokalu „Epoka” w Kobylej Górze mieszkanka gminy zgłosiła kradzież telefonu komórkowego. W trakcie interwencji podjętej przez funkcjonariuszy policji okazało się, że do kradzieży nie doszło. Kobieta za zgłoszenie bezpodstawnej interwencji oraz za używanie słów wulgarnych w miejscu publicznym została ukarana mandatami.

3 bm. po godz. 2 mieszkanka gm. Kobyla Góra telefonicznie zgłosiła kradzież telefonu komórkowego o wartości 1000 zł. Po upływie ok. czterech minut od zgłoszenia kobieta zadzwoniła ponownie na numer alarmowy komendy, kierując wobec dyżurnego wulgarnie uwagi dotyczące zbyt długiego czasu oczekiwania na przyjazd funkcjonariuszy.

W toku podjętych na miejscu czynności policjanci ustalili, że zgłaszająca znajduje się w stanie po spożyciu alkoholu, na dodatek zachowywała się wulgarnie. Po dokładnym sprawdzeniu rzeczy osobistych kobiety, znaleźli w jej torebce telefon komórkowy, którego kradzież zgłosiła. Następnego dnia, w związku ze zgłoszeniem bezpodstawnej interwencji oraz używaniem słów wulgarnych w miejscu publicznym, funkcjonariusze ukarali kobietę mandatami karnymi.

### STRACIŁ PRAWO JAZDY

**OSTRZESZÓW** W miniony piątek na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli drogowej kierującego oplem astrą 22-letniego mieszkańca Sycowa. Mężczyzna w obszarze zabudowanym przekroczył dozwoloną prędkość o 85 km/h. **RED**

# ZŻYNA WBIŁA MU SIĘ W POLICZEK

## CZAJKÓW Wypadek przy pracy

Około 130-centymetrowa zżyna drewna wbiła się w policzek pracującego na tzw. wielopile 50-letniego mieszkańca Czajkowa. Zanim poszkodowany znalazł się w karetce pogotowia, konieczna była pomoc strażaków, którzy skrócili tkwiący w twarzy poszkodowanego element.

Do zdarzenia doszło w minioną sobotę około godz. 14 na terenie jednego z zakła-

dów produkcji palet w Czajkowie.

- W trakcie podawania drewna do cięcia, w wyniku odbicia elementu drewnianego, 50-latek uderzony został zżyną, która wbiła mu się w policzek - mówi asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie.

- W takim stanie zespół ratownictwa medycznego nie miał możliwości przewieźć poszkodowanego do szpitala, stąd wezwani zostali strażacy, aby skrócić tkwiący w twarzy mężczy-



zny element, aby umożliwić przejazd do szpitala - mówi kpt. Tomasz Jabłoński z KP PSP w Ostrzeszowie.

Mężczyzna doznał urazu twarzoczaszki. Został przewieziony do kaliskiego

szpitala. W sprawie wszczęto postępowanie, które nadzoruje Prokuratura. Powiadomiona też została Państwowa Inspekcja Pracy. **RED**

## ZDERZENIE TRZECH AUT W NIEDŹWIEDZIU



Trzy samochody osobowe zderzyły się w minioną niedzielę kilka minut po godz. 19 na krajowej „jedenaście” w Niedźwiedziu. Na szczęście nikomu nic się nie stało. **RED**

## OSTRZESZÓW Nieoczekiwane środki zasiliły budżet miasta i gminy Dostali 5-milionowy zastrzyk

**5-milionowy zastrzyk nieoczekiwanych środków z tytułu podatku od czynności cywilno-prawnych wpłynął do kasy miasta i gminy Ostrzeszów.**

Najpierw, w grudniu 2015 roku, z tego tytułu do budżetu ostrzeszowskiego samorządu wpłynęło około 1,8 mln zł. Reszta (ok. 3,2 mln) w lutym br.

Burmistrz Mariusz Witek nie ukrywa, że ten nieoczekiwany, i jakże okazały zastrzyk wzbudził ostrzeszowskim ratuszu „małe zdziwienie”. - Dotyczyło to pewnych czynności, które wykonywała miejscowa firma i były

związane raz ze sprzedażą marki, dwa - sprzedażą za dosyć spora kwotę nieruchomości zlokalizowanej na terenie miasta i gminy. Ta opłata jest obliczana przez notariusza od wartości transakcji - dodaje.

Witek nie ukrywa, że takie pieniądze cieszą, choć potrzeb jest tak dużo, że przydałyby się o wiele większe. - To jest spory pieniądź, jak na czynności cywilno-prawne - przyznaje. - O ile dobrze pamiętam, to zawsze planowaliśmy roczne dochody z tej opłaty od czynności cywilno-prawnych na kilkaset tysięcy, góra milion zł.

- Takie pieniądze wpłynę-

ły - potwierdza Józef Bukiewicz, skarbnik miasta i gminy Ostrzeszów. - Ja nawet nie wiem, z jakiej firmy, bo to jest wszystko realizowane za pośrednictwem Urzędu Skarbowego. To jest 2-procentowy podatek od czynności cywilno-prawnych - przyznaje.

Cieszy się pan z takiego zastrzyku? - pytamy. - To jest oczywiste - odpowiada z uśmiechem skarbnik.

Teraz o tym, na co środki te zostaną przeznaczone musi zdecydować rada. - Szkołę wybudujecie bez problemu? - podpytujemy. - No nie, szkoła będzie kosztować przynajmniej dwa razy tyle, przetargu



jeszcze nie było, ale sądę, że w granicach około 12 mln - odpowiada Bukiewicz. - My w tym roku mamy zaplanowany w budżecie kredyt (ponad 3 mln zł) i teraz, na sesji majowej, chcemy ten kredyt wykreślić a wstawić środki własne.

Przypomnijmy, że zapisane w tegorocznym budżecie dochody miasta i gminy wynoszą w sumie ponad 68 mln zł, z czego na inwestycje i inne wydatki majątkowe zaplanowano niecałe 7 mln zł. **JUR**

REKLAMA

**TARTAK KOZŁY**  
tel. 605-410-999 lub 606-978-168  
63-500 Ostrzeszów, Kozły 6a  
-WIEŻBY DACHOWE  
-WIAZARY, ŁATY  
-DESKI PO SUSZARNI  
-IMPREGNACJA ZANURZENIOWA  
-FARBY  
-PODBITKA DACHOWA  
NAJNIŻSZE CENY

**ENDOKRYNOLOG**  
Specjalista Andrzej Pajdowski  
Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, nieplodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.  
Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty.  
Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.  
Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 502 517 325, 1 i 3-sobota miesiąca  
Kępno, Szpital 2-sobota miesiąca

**KOMINKI**  
Komorów 62A (gmina Mikstat)  
tel. 602 186 232, 62 731 93 06  
EKSPOZYCJA:  
- wkłady powietrzne, wodne, kozy  
KAMIENIARSTWO:  
- marmur + granit  
Dzwonić przed przyjazdem.  
www.kominkizkomorowa.pl

**WYNAJEM BUSA z kierowcą**  
Transport BUSEM 9-cio osobowym  
Okazjonalny przewóz osób  
  
Tel. 570 370 770

**OKNA**  
DRZWI BRAMY ROLETY  
Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
www.okna-kraszewice.pl  
PROMOCJA! NAJTANIEJ W REGIONIE  
D MEX KRASZEWICE  
URZĘDOWSKI OKNA DREWNIANE  
VEKA

**Ocieplanie budynków**  
Wtryskowo przez tłoczenie piany w szczelinę muru  
WYCENA GRATIS  
Koszt 1/4 ocieplenia styropianem  
Docieplanie stropodachów ścian i podłóg poprzez wdmuchiwanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego  
Tel. 600 977 623

## GRABÓW Czekają na remont drogi już 10 lat CZY UDA SIĘ ZDOBYĆ ŚRODKI?

Mieszkańcy Dębicza, Kopicia, Skrzynek, Zawad i Pałat od ponad 10 lat zabiegają o remont przebiegającej przez ich wsie drogi powiatowej. W połowie kwietnia pojawi się szansa na zdobycie środków zewnętrznych na ten cel. Czy zostanie wykorzystana?

Tylko do 15 kwietnia Starostwo Powiatowe wraz z Gminą Grabów, która chce partycypować w kosztach remontu drogi ma czas, aby złożyć wniosek



Jacek Gładysz

o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

O zaawansowaniu prac związanych z pisaniem wniosku pytał podczas

ostatniej sesji rady miejskiej w Grabowie radny Jacek Gładysz. - Czy wszystkie formalności są dopięte na ostatni guzik, zarówno ze strony gminy, jak i starostwa? - dopytywał. - Jak wszyscy tutaj wiemy, mieszkańcy sołectw: Dębicze, Kopeć, Skrzyńki, Zawady i Pałaty zabiegają od ponad 10 lat. Pan starosta, tutaj na tej sali, wyrażał się, że jest to najbardziej priorytetowa droga i będzie zabiegał, żeby ta droga została przebudowana.

Inwestycja, jak mówi sekretarz gminy Bożena Wy-

rwas, kosztować ma najprawdopodobniej 1,5 mln zł. Zgodnie z założeniami przebudowana ma zostać droga na długości około 6 km. - Mówimy o samej drodze, ciąg pieszo-rowerowy przewidziany jest w dalszych etapach - dodaje sekretarz. - Droga może nie jest w aż tak bardzo opłakanym stanie, ale trudno jest tam się przemieszczać pojazdem, które się wyprzedzają itd. To jest jednak droga powiatowa i ona powinna mieć odpowiednie parametry.

Wyrwas nie ukrywa, że droga ta jest w najgorszym stanie z pośród wszystkich odcinków dróg powiatowych, które przebiegają przez gminę. Czy jest szansa, aby to się w najbliższym czasie zmieniło? - Na

pewno dużo zależy od Starostwa, jak do tego wniosku podejda, jak go opracują, jakie załączniki, które są niezbędne załączyć, żeby uzyskać jak największą punktację - dodaje sekretarz, która jednocześnie przypomina, że grabowski samorząd od wielu lat wspiera finansowo zadania powiatu. - W dużej mierze dzięki budżetom samorządów powiat realizuje te zdania.

Dowodem tego jest chociażby ostatnia sesja, podczas której grabowscy radni podjęli decyzję o wsparciu dwóch powiatowych inwestycji. 50 tysięcy przekazano na drogę Grabów-Osiek, a kolejnych 30 tys. na budowę chodników w Kuźnicy Bobrowskiej i Giżycach Wirginy.

WA

## Miasto przejmie dworzec PKP?

Wiele wskazuje na to, że dworzec kolejowy w Ostrzeszowie przejdzie już niedługo na własność gminy. Zdaniem burmistrza Mariusza Witka, to jedyna szansa, aby sam budynek, ale przede wszystkim i podziurawiony plac przed wejściem doczekał się niezbędnego remontu.

Już kilka lat temu burmistrz wystąpił do PKP z wnioskiem o nieodpłatne

przejęcie dworca. Wtedy jednak usłyszał decyzję odmowną. - Przed świętami spotkaliśmy się z właścicielami dworca PKP i jest w tej chwili taka zgoda spółek PKP, że jeżeli wyrazimy taką chęć, to możemy przejąć dworzec za powiedzmy symboliczną złotówkę - mówi Witek. - Myśmy już ustnie taki wniosek złożyli - przyznaje.

Jeśli dworzec stanie się własnością gminy, jego za-

rażaniem zajmie się Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. - Jeżeli go przejmemy, będziemy się starali, żeby on trochę zmienił wygląd - mówi burmistrz. - PKP nam oświadczyło, że oni raczej, a właściwie na pewno, żadnych wielkich remontów robić nie będą.

Jeszcze kilka lat temu władze miejskie miały nadzieję, że ostrzeszowski dworzec, podobnie jak ten w Kępnie, zostanie grun-



townie wyremontowany. Dziś jednak wiadomo, że tak się nie stanie, bo nie ma na to środków zewnętrznych. - Powiedziano nam, że na szczeblu warszawskim pieniądze zabra-

no i drugiego etapu renowacji dworców nie będzie - dodaje wólarz. - Ostrzeszów był przewidziany do drugiego etapu, jako stacja na linii, nie węzeł jak Kępno, ale niestety po zmianie

władzy zaniechano tego.

Procedura przejęcia dworca może trwać kilka miesięcy. - Jest wola, ale rada musi jeszcze podjąć decyzję w formie uchwały, ja już radnych informowałem - uściśla Witek.

Obecnie w budynku wynajmowane są trzy mieszkania, pomieszczenie na aptekę, jedno z pomieszczeń wynajmuje również operator, który sprzedaje bilety kolejowe. - Jest jeszcze cała bagażownia, z tego też można zrobić jakiś lokal użytkowy - nie wyklucza burmistrz.

WA

## OSKARŻONY ZA NAPAD NA SKLEP JUBILERSKI

Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie zakończyła śledztwo w sprawie „napadu” na sklep jubilerski w Ostrzeszowie oraz kradzieży z włamaniem do baru w Mikorzynie i sklepu w Doruchowie. Głównym oskarżonym jest 31-latek przebywający wówczas na terenie powiatu kępińskiego.

Skierowanym do Sądu aktem oskarżenia objęto 31-letniego mężczyznę, a także trzy inne osoby. Wskazanemu mężczyźnie zarzucono, że 9 lutego 2015 r. dokonał rozboju w sklepie jubilerskim w Ostrzeszowie.

- Po zamaskowaniu twarzy poprzez założenie kaptura i chusty wszedł do sklepu i posługując się trzymany w ręce „przedmiotem przypominającym pistolet”, a także grożąc pokrzywdzonej pozbawieniem życia zażądał od niej wydania wyrobów jubilerskich, po czym zabrał w celu przywłaszczenia wyroby ze złota w postaci łańcuszków, pierścionków, kolczyków i wisiorów o łącznej wadze blisko 500 gram i wartości ponad 50.000 zł - mówi Janusz Walczak, z-ca prokuratora okręgowego w Ostrowie Wlkp.

W kolejnych zarzutach opisano dokonanie przez oskarżonego kradzieży z włama-

niem, w nocy z 20 na 21 sierpnia 2014 roku, do baru w Mikorzynie, z którego zabrał papierosy, alkohol oraz artykuły spożywcze o wartości 2000 zł, a także w nocy z 2 na 3 listopada 2014 r. do sklepu w Doruchowie, z którego dokonał kradzieży papierosów, czekolad i alkoholu o wartości ponad 8.000 zł.

27-letniej kobiecie, znanej wymienionej, również objętej aktem oskarżenia, zarzucono udzielenie jemu pomocy w kradzieży z włamaniem do baru w Mikorzynie poprzez zawieszenie go na miejsce kradzieży, a następnie zabranie z niego, z pochodzącym z kradzieży towarem. Dodatkowo zarzucono jej paserstwo, związane z udzieleniem pomocy oskarżonemu w zbyciu biżuterii i towarów uzyskanych przez niego w wyniku opisanych czynów.

W akcie oskarżenia zawarto ponadto zarzuty paserstwa dotyczące dwóch dalszych osób. Jednej z nich, 37-letniemu mieszkańcowi powiatu wierszowskiego, zarzucono nabycie opisanego w zarzutach alkoholu i papierosów o wartości 1800 zł oraz wyrobów złotniczych o wartości blisko 3 000 zł. Drugiemu oskarżonemu (28 lat) zarzucono nabycie pochodzących z opisanych kra-

dzieży papierosów o wartości blisko 600 zł.

- Wobec 31-letniego oskarżonego i 27-letniej oskarżonej stosowane jest w związku z innym postępowaniem prowadzonym przez Prokuraturę Rejonową w Wieluniu tymczasowe aresztowanie mówi Walczak. - W oparciu o wyjaśnienia złożone właśnie w ramach powyższego śledztwa przez oskarżonego dokonano ustaleń, które pozwoliły na podjęcie wcześniej umorzonych - z uwagi na niewykrycie sprawcy - postępowań dotyczących zdarzeń obecnie objętych zarzutami.

Wskazany mężczyzna był wcześniej wielokrotnie karany i obecnie zarzucono mu działanie w warunkach „recydywy specjalnej podstawowej”. Opisany w zarzutach aktu oskarżenia rozboju, jako przestępstwo z art. 280 § 1 kodeksu karnego, zagrożony jest karą od 2 do 12 lat pozbawienia wolności. Zarzucane 31-letniemu oskarżonemu kradzieże z włamaniem (art. 279 § 1 kodeksu karnego) zagrożone są karą od 1 roku do 10 lat pozbawienia wolności, a zarzucane pozostałym oskarżonym paserstwo (art. 291 § 1 kodeksu karnego) zagrożone jest karą od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

RED

REKLAMA



### Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

# PŁAĆ TELEFONEM - ZAPOMNIJ O PORTFELU



**Międzynarodowa Karta SGB**

**MasterCard Debit NFC**

**działająca w usłudze płatności zbliżeniowych NFC**

**przeznaczona dla osób posiadających Rachunek Oszczędnościowo-Rozliczeniowy w Naszym Banku.**

Dzięki nowej formie płatności mobilnej Klienci płacą za zakupy telefonem komórkowym w Polsce lub za granicą, realizując transakcje szybko i wygodnie.

Szczegóły oferty w placówkach naszego Banku. Zapraszamy: Czajków, Grabów n/Prosną, Kraszewice, Mikstat oraz do pozostałych w powiecie wieluńskim, sieradzkim i wierszowskim.

**Póki żyjesz i jesteś pożyteczny, to się o Tobie pamięta. Jak odejdziesz...**



**Na pogrzebie burmistrza zaprzyjaźnionego z Grabowem niemieckiego miasta Emlichheim zabrakło władz samorządowych miasta i gminy**

26.03.2016 r. w imieniu Zarządu Miejskiego oraz Zarządu Miejsko-Gminnego OSP w Grabowie nad Prosną wspólnie z żoną uczestniczyłem w pogrzebie byłego burmistrza naszej partnerskiej gminy Emlichheim (Niemcy) Pana Friedricha Harlanda. Wielki żal i wstyd mnie ogarnął, kiedy władze i mieszkańcy Emlichheim pytali: dlaczego nie przyjechała na pogrzeb delegacja samorządu Grabowa, co się stało?

Na nekrologach, w artykułach prasy niemieckiej, w mowie pogrzebowej wygłoszonej przez prowadzącego obrzęd pastora, padały takie słowa: „także Jemu zawdzięczamy, że Emlichheim od 2002 r. nawiązała ścisłe kontakty z polską gminą Grabów nad Prosną. Friedel Harland od początku wspierał tę wymianę, często osobiście jeździł do Polski i został tam honorowym obywatelem. Dzięki Jemu my tu w Emlichheim poznaliśmy życzliwych, szlachetnych i wielkodusznych przyjaciół”. Wsłuchując się w te słowa pomyślałem, że Friedrich Harland nawet po śmierci był wspaniałym ambasadorem sprawy polskiej (grabowskiej) w Niemczech w Emlichheim. A naszym grabowskim władzom, szczególnie przewodniczącej Rady Miejskiej i burmistrzowi zabrakło odrobiny współczucia, empatii i szny-

tu, by pojechać i podziękować człowiekowi, który tak wiele zrobił dla miasta, gminy, dla naszego społeczeństwa (zorganizował przecież kilkanaście transportów humanitarnych, dzięki którym wielu skorzystało ze sprzętu medycznego, rehabilitacyjnego itp.). Jakże okrutnie spełnia się tu sentencja, że „póki żyjesz i jesteś pożyteczny, to się o Tobie pamięta. Jak odejdziesz...”. No właśnie.

Wg mnie swym działaniem, a praktycznie jego brakiem przewodnicząca i burmistrz narazili na szwank honoru i dumę mieszkańców Grabowa, zmienili nasz wizerunek. Z ludzi życzliwych, szlachetnych i wielkodusznych, jest możliwie, że w opinii innych staliśmy się prowincjonalnymi, zaściankowymi, małostkowymi – a przecież tak naprawdę takimi nie jesteśmy. Moim zdaniem, w naszej kulturze uważa się, że gdy pragnie się komuś podziękować za jego dobro i życzliwość to uczestniczy się w jego ostatniej drodze, ale może się mylić i z przewodniczącą i burmistrzem reprezentujemy różne szkoły.

Dobrze, że (jak zawsze) OSP stanęło na wysokości zadania i uratowało reputację Grabowa. Żona oraz rodzina dziękują grabowskim strażakom za kondolencje i złożone wieńce. Ponadto żona i siostra Friedricha Harlanda pragną przyjechać w sierpniu do Grabowa, by osobiście podziękować mieszkańcom naszej gminy za przyjaźń i okazywane za życia serce ich bliskiemu.

**Krzysztof Jaszczyk**  
- Palaty

## OSTRZESZÓW Jak zagospodarować nieużytki przylegające do kąpieliska? PLANY SĄ, BRAKUJE PIENIĘDZY

Na oficjalnej stronie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów na temat kąpieliska możemy przeczytać, że jest to niepowtarzalne miejsce do wypoczynku. Infrastruktura wokół niego również może robić wrażenie. Co jednak zrobić z dość dużym obszarem znajdującym się w bezpośrednim sąsiedztwie z kąpieliskiem, na którym kiedyś znajdował się camping?

Zniszczone, powyginane ogrodzenie, zaniebane alejki i nadające się do rozbiórki budynki - do takiego widoku przyzwyczaili się już mieszkańcy Ostrzeszowa, którzy codziennie spacerują po ulicy Kąpielowej. Tereny byłego campingu kontrastują z zadbaną okolicą jednej z wizytówek naszego miasta, jakim bez wątpienia jest kąpielisko. Czy taki widok powinien witać wszystkich szukających w letnie, upalne dni orzeźwienia na basenie pod chmurką? To pytanie celowo pozostawiamy bez odpowiedzi.

### TEREN W DZIERŻAWIE

Jeżeli chodzi o okolicę, to teren byłego campingu wpisuje się w cichą i spokojną okolicę, pomimo niedalekiej odległości od krajowej „jedenaście”. To świetne miejsce, by odpocząć nie tylko od promieni słonecznych, ale również od zgiełku dobiegającego w sezonie z pobliskiego kąpieliska. Potrzeba jednak inwestycji, która przywróciłaby temu terenowi utracony blask.



- Jak najbardziej zamierzamy zagospodarować to miejsce. W tym momencie jednak wspomniana część obiektu znajduje się w dzierżawie do końca roku - przyznała kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Jaguźna.

### CO DALEJ Z CAMPINGIEM?

- Budynki, które stanowią pozostałość po dawnym campingu nadają się jedynie do rozbiórki, a ich remont nie miałby najmniejszego sensu - wyznaje Jaguźna. - Niestety na typowy camping nie ma chętnych. Zapytania o takie miejsce w Ostrzeszowie pada zazwyczaj z ust obcokrajowców, którzy akurat odwiedzają nasz region. Najczęściej mamy do czynienia z jednym, górą dwoma telefonami w sezonie.

Projekt „Odkryj nas na nowo” zakładający inwestycję wokół kąpieliska i jego

otoczenia jest gotowy od 2014 roku. Jego wizualizacja przedstawia się imponująco. Wybudowanie kompleksu nowych budynków, w których znajdują się punkty sanitarna, szatnie oraz kasy. Co ważne, nie wiąże się on z masową wycinką drzew, które są naturalną barierą ochronną od drogi krajowej.

Jest kilka pomysłów na zagospodarowanie nieużytków. Jeden z nich to po prostu otwarcie terenu dla mieszkańców Ostrzeszowa w formie parku, miejsca do uprawiania sportu. Tym samym w naszym mieście mielibyśmy kolejne miejsce do spacerów i spędzania wolnego czasu.

- Na razie ciężko jednak podać choćby przypuszczalną datę rozpoczęcia przebudowy nieużytków. Zależy to w głównej mierze od tego, czy w budżecie miasta znajdują się środki finansowe na zakładany

projekt - dodała kierownik OSiR.

### NAJPIERW SZTUCZNE BOISKO

Być może ciężko w to uwierzyć, ale w samym Ostrzeszowie piłkę nożną uprawia ponad trzysta osób. Składają się na to poszczególne grupy wiekowe Victorii Ostrzeszów oraz Akademii Piłkarskiej. Eksploatacja głównej płyty boiska jest więc ogromna, a utrzymanie murawy w idealnym stanie wiąże się z dużymi kosztami. Ponadto trzeba pogodzić treningi wszystkich chętnych, a są tylko dwa boiska wchodzące w kompleks OSiR, w tym jedno pełnowymiarowe.

Dlatego na razie priorytetem jest budowa boiska ze sztuczną murawą. Powstanie ono u zbiegu ulic Naróżnej i Kąpielowej. O dodatkowe fundusze kierownictwo OSiR stara się także z ministerstwa sportu.

MAT

### REKLAMA

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW**  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**OŚRODEK DIAGNOSTYCZNO - TERAPEUTYCZNY**  
- zapraszamy do zapoznania się z pełną ofertą na naszej stronie internetowej -  
www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW KĘPNO  
ul. Armii Krajowej 1 Rejestracja: 62 730 10 78 ul. Graniczna 21a

**OGRODZENIA BETONOWE**  
**OGRODZENIA PANELOWE - SIATKOWE**

- ogrodzenia : dł. przęsła - 2,20
- garaże
- wiaty

**OSTRÓW - WTÓREK**  
ul. Ostrowska 3  
(na przeciwko stacji Auto - gaz)  
tel. 602 291 928, 660 493 044

**PODMURÓWKI**  
**POD OGRODZENIA!**

www.zb.-banasiak.pl

**K&K**  
A G R O

**ROZWIĄZANIA DLA ROLNICTWA**

- Obsługa wniosków unijnych
- Bezpłatne doradztwo
- Realizacja projektu

**www.kikagro.pl**

**BIURO:**  
ul. Kościuszki 19a, 63-500 Ostrzeszów

**Tel. + 48 882 338 507**

Eskel Group sp. z o.o. SK  
ul. Sportowa 6a, 63-500 Ostrzeszów

# ZEBRANIE PRZEDSTAWICIELI BANKU

30 marca 2016 roku w miejscowości Hipolity odbyło się Zebranie Przedstawicieli Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Zebranie otworzył przewodniczący Rady Nadzorczej Banku Jerzy Łuszczek, przewodniczył mu Marek Kapićca, natomiast sekretarzem została Zofia Łukomska. Na ogólną liczbę 50 Przedstawicieli w zebraniu uczestniczyło 48 Przedstawicieli, jak również członkowie Rady Nadzorczej, Zarząd, kierownictwo Banku oraz liczne grono gości, wśród nich radny Sejmiku Wojewódzkiego Andrzej Chowis, starosta wieluński Andrzej Stępień, starosta wieruszowski Andrzej Szymanek, sekretarz MiG Grabów Barbara Wyrwas,



sekretarz MiG Mikstat Grzegorz Pawlak, wójt Brąszewic Karol Misiak, wójt Czajkowa Henryk Plichta, wójt Lututowa Marek Pikuła, wójt gminy Klonowa Dariusz Perdek i sekretarz gminy Kraszewice Stanisław Plewiński, prezes Zarządu Spółdzielni Dostawców Mleka w Wieluniu Stefan Bartela, redaktor czasopisma Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie „Twój Bank” Andrzej Mala-

nowski oraz notariusz z Wieruszowa Jolanta Kijak.

Sektor bankowy reprezentowali: Paweł Bursiga - dyrektor Pionu Centrum Skarbu i Relacji Biznesowych SGB - Banku S.A. w Poznaniu, Paweł Pyzik - prezes Zarządu Związku Rewizyjnych w Poznaniu, Adam Skowroński - prezes Zarządu Spółdzielczego Systemu SGB w Poznaniu i Dorota



Andrzejak-Sztylc - wiceprezes Zarządu Bankowego Ośrodka Doradztwa i Edukacji w Poznaniu.

Podczas Zebrania zatwierdzono jednomyślnie roczne sprawozdania: Rady Nadzorczej i Zarządu z działalności Banku oraz sprawozdanie finansowe, a także udzielono absolutorium Prezesowi oraz Członkom Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututo-

wie. Dokonano także wielu zmian w Statucie Banku w celu dostosowania do wymogów prawnych i rynkowych.

Wypracowany w 2015 r. zysk netto w kwocie 2.205.753,49 zł uchwałą Zebrania Przedstawicieli przeznaczono na zwiększenie funduszy własnych, co dla przyszłej działalności Banku ma kluczowe znaczenie.

Suma bilansowa w po-

równaniu do 2014 r. zwiększyła się o 32 mln zł i na koniec 2015 r. zamknęła się kwotą 607 mln zł. Portfel kredytowy osiągnął poziom 316 mln zł, a stan depozytów 537 mln zł. Współczynnik wypłacalności ukształtował się w wysokości 15,09%. Bank w 2015 r. prowadził 25.250 rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych, 6.573 rachunki „Rolnik”, 1.525 rachunków firm oraz 4.374 rachunków walutowych. Liczba członków na koniec 2015 r. wyniosła 9.413 osób.

W trakcie dyskusji jej uczestnicy wypowiadali się bardzo pozytywnie o działalności Banku, jego pozycji na lokalnym rynku finansowym, osiągniętych wynikach oraz wskaźnikach ekonomiczno-finansowych.

RED



**Już od wielu lat przełom zimy i wiosny to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nieużytkach rolnych. Spowodowane jest to wypalaniem suchych traw i pozostałości roślinnych. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej apeluje**

Obszary zeszłorocznej, wysuszonej roślinności stanowią doskonały materiał palny, co w połączeniu

## Komenda Powiatowa PSP apeluje **NIE WYPALAJCIE TRAW**



z działalnością ludzi skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów.

- Za większość pożarów traw odpowiedzialny jest człowiek - mówi mł. asp. Patryk Moś, rzecznik KP PSP w Ostrzeszowie. - Niestety wśród wielu ludzi panuje

błędne przekonanie, że spalenie suchej trawy użyźni w sposób naturalny glebę, co spowoduje szybszy i bujniejszy odrost młodej trawy, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne.

Musimy zdać sobie sprawę, że wypalanie traw niesie

ze sobą wiele negatywnych skutków a nawet niejednokrotnie stwarza bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego. W samym tylko roku 2015 w naszym kraju w pożarach traw śmierć poniosło 7 osób a 141 zostało rannych. **PSP**

### **NIE WYPALAJ TRAW, PONIEWAŻ:**

• Możesz nie zdążyć uciec. Ogień może rozprzestrzeniać się z prędkością ponad 20 km/h, a szybko biegnący człowiek osiąga prędkość około 20 km/h.

• Możesz spalić nie tylko trawę. Szybko rozprzestrzeniający się ogień może przenieść się na pobliskie lasy i zabudowania. Szacowane straty, które wygenerowały pożary traw w roku 2015 to ponad 31 milionów złotych.

• Stracisz pieniądze. Celowe wypalanie traw może skutkować nawet całkowitym odebraniem wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich.

• Możesz ponieść konsekwencje prawne. Wypalanie traw, łąk, pastwisk i nieużytków rolnych jest zabronione. Grozi za to kara grzywny w wysokości 5 tysięcy złotych, a w skrajnych przypadkach nawet kara 10 lat pozbawienia wolności. (Po szczegóły dotyczące aktów prawnych zapraszamy na naszą stronę internetową: [www.ostreszow.psp.wlkp.pl](http://www.ostreszow.psp.wlkp.pl))

• Nic nie osiągasz. Wypalanie traw nie przynosi żadnych korzyści ekonomicznych w postaci lepszych plonów. Wręcz przeciwnie - ziemia wyjąłwia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza.

## UDERZYŁ MOTOREM W SARNĘ



**RUDNICZYSKO** W minio-ny czwartek po godz. 20 w Rudniczysku (gm. Doruchów) kierujący motocyklem 24-letni mieszkaniec gminy uderzył w sarnę która nagle wybiegła na drogę. Mężczyzna został przewieziony do szpitala na obserwację.

RED

**OSTRESZÓW** Burmistrz Witek odrzuca sugestie o „ustawieniu” konkursu na podinspektora w MGOPS

## Drugiego konkursu nie będzie

**Budzący wielkie emocje konkurs na stanowisko podinspektora w dziale księgowości, przeprowadzonego przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie, nie będzie powtórzony. Zarządzona przez Burmistrza analiza dokumentacji nie wykazała uchybień podczas realizacji procedury naboru.**

Przypomnijmy, że na konkursowe stanowisko wybrana została córka przewodniczącego Rady Miejskiej Edwarda Skrzyppka. I być może nie wywołałoby to aż tak dużych kontrowersji, gdyby nie fakt, że już po publikacji ogłoszenia o naborze, nieoczekiwanie pojawił się aneks, którym obniżono wymagania względem kandydatów. Wykształcenie wyższe magisterskie zastąpiło licencjackim ekonomicznym, a więc takim, ja-

kie ma córka przewodniczącego.

Sprawa była szeroko dyskutowana na łamach prasy i mediów społecznościowych, a także podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej. Zamieszanie poskutkowało zarządzeniem Burmistrza w sprawie kontroli dokumentacji naboru. Pod nadzorem Mariusza Witka przeprowadzili ją sekretarz Włodzimierz Piekarczyk i radca prawny Artur Derewiecki.

- W zasadzie można stwierdzić, że nie stwierdzono braków w dokumentacji czy innych nieprawidłowości. W związku z tym podtrzymałem rozstrzygnięcie tego konkursu - mówi burmistrz Witek.

Tym samym dyrektor MGOPS może podpisać umowę ze wskazaną przez komisję konkursową osobą. Jak się dowiedzieliśmy, bę-

dzie to umowa na okres próbny (3 lub 6-miesięczny). Podstawą naboru był test, zawierający pytania z zakresu księgowości, ustawy o świadczeniach rodzinnych i zasad funkcjonowania samorządu.

- Żaden ze startujących nie przyszedł zapoznać się z wynikami swojego testu, żaden nie zakwestionował rozstrzygnięcia czy pytań - podkreśla burmistrz. - A pytania naprawdę nie były jakieś odłotowe, „z kosmosu”. Muszę powiedzieć, że wyniki i punktacja faktycznie wskazywały, iż ta osoba faktycznie miała największą liczbę punktów i w związku z tym trudno mi w tej całej dokumentacji znaleźć coś co mogłoby być podstawą do unieważnienia konkursu.

Z wypowiedzi M. Witka wynika, że Daria Skrzyppek uzyskała 35 na 46 możliwych do zdobycia punktów.

Kolejna osoba nie przekroczyła natomiast progu 30 punktów. Z formalnego punktu widzenia nie ma zatem podstaw do podważania wyników konkursu.

Nadal jednak nie do końca zrozumiałym wydaje się być jednak fakt nagłej, już po ogłoszeniu konkursu, zmiany decyzji odnośnie wymaganego wykształcenia.

Czy w dotychczasowej - na przestrzeni ostatnich kilku lat - praktyce Urzędu spotkać można przypadek, kiedy w konkursie na stanowisko urzędnicze nie oczekiwano od kandydata wykształcenia wyższego magisterskiego? - pytamy burmistrza Witka. Ten podkreśla, że już wcześniej, zanim ukażało się ogłoszenie o konkursie, zwrócił uwagę dyrektorowi MGOPS, że stawianie tak wysokich wymagań, jeśli chodzi o wykształcenie, nie jest konieczne.



Stało się jednak inaczej.

Z informacji, jakie uzyskaliśmy od sekretarza miasta i gminy Włodzimierza Piekarczyka wynika jednak, że na przestrzeni ostatnich kilku lat w ogłoszanych przez gminę konkursach, przynajmniej w 5 przypadkach w wymogach dotyczących wykształcenia zapisano jedynie wykształcenie wyższe, czyli zarówno magisterskie, jak i licencjackie. A był i taki, kiedy wystarczyło średnie techniczne.

REK

Jest w czajkowskiej orkiestrze duża siła

# TOWAR EKSPORTOWY GMINY

W minioną niedzielę w Czajkowie uroczystie świętowano jubileusz 35-lecia działalności artystycznej i 18-lecia pracy kapelmistrzowskiej Krzysztofa Sowy. Z tej okazji maestro uhonorowany został odznaką „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. A sam koncert? Rewelacja.

Ne ma żadnej przesady w stwierdzeniu, że działająca przy miejscowej OSP Gminna Orkiestra Dęta to „dobro narodowe” całej czajkowskiej gminy. - Jesteście naszym towarem eksportowym... - mówił z dumą wójt Henryk Plichta. - Jak rząd ma premiera, tak wy macie kapelmistrza, na którego skinienie jesteście w stanie zrobić to, czego was przez wiele godzin wyuczył.

Z tej okazji Krzysztof Sowa wyróżniony został odznaką honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.

- To dla mnie szczególne wyróżnienie, że mogłem w imieniu władz województwa, w tym ważnym dla pana momencie rocznicowym, wręczyć odznakę honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” - podkreślał wice-marszałek Krzysztof Grabowski. - To docenienie tej pana wieloletniej pracy na rzecz i Ochotniczych Straży Pożarnych, ale również orkiestr dętych, a od 6 lat właśnie orkiestry w Czajkowie, która przecież bardzo pięknie się prezentuje, nie tylko w Czajkowie, ale w różnych miejscach i powiatu, i województwa,



i kraju, ale i na arenie międzynarodowej. To niewątpliwie jest bardzo duża pana zasługa, ale też dowód na to, że w takich małych odczynach jak Czajków jest bardzo wielu wybitnych, utalentowanych ludzi.

Tak naprawdę historia czajkowskiej orkiestry sięga 1922 roku, jednak jej gwałtowny rozwój zaczął się 6 lat temu, kiedy kapelmistrzem został Krzysztof Sowa. Dziś orkiestra to 44 muzyków, w tym 22

pełni pięknej. Średnia wieku w zespole wynosi 22 lata. Ich dorobek jest imponujący, w sumie z powodzeniem dali już ponad 300 koncertów w kraju i zagranicą. Tylko w 2015 zagrali na 51 uroczystościach i festiwalach, dając w sumie 73 koncerty. W tym czasie odbyli 50 prób. Razem z koncertami i wyjazdami zajęło im to 627 godzin, czyli 26 dob.

Orkiestrę wspierają małżonki (najmłodsza ma 5 lat) pracujące pod czuj-

nym okiem instruktorek Aleksandry Baś i Martyny Budy. Zespół ma zawodową tamburmajorkę - Martynę Buda. Ostatnio dołączyli do nich Igor Czajka (muzyk z zaprzyjaźnionej orkiestry ze Lwowa) oraz nowy perkusista Marcel Goldyn, który jest najmłodszym członkiem zespołu.

- Myślałem, że to pożegnanie i w pierwszej chwili się wystraszyłem, że mi już dziękujecie - wyznał Krzysztof Sowa. - Skoro



nie, to za wszystkie medale, wyróżnienia, za każde ciepłe słowo, ode mnie, od orkiestry bardzo dziękuję. Władzom samorządowym,

społeczności, ale przede wszystkim członkom orkiestry, którą mam zaszczyt prowadzić.

JUR



**MIKSTAT** Gmina Żydowska upomina się o swoją własność

## GOK w dawnej synagodze



Burmistrz Henryk Zieliński poinformował radnych o rozmowach z przedstawicielami Gminy Wyznaniowej Żydowskiej

**Chyba po raz pierwszy w tej kadencji mikstaccy radni pokazali wyjątkową jednogłośnie przyjmując wszystkie uchwały bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Podczas ostatniej sesji burmistrz poinformował o rozmowach z przedstawicielami Gminy Wyznaniowej Żydowskiej we Wrocławiu w sprawie budynku byłej synagogi w Mikstacie.**

W przeddzień sesji, która odbyła się 31 marca, wójt miasta i gminy spotkał się we Wrocławiu z przedstawicielami tamtejszej Gminy Wyznaniowej Żydowskiej, która zabiega o odzyskanie budynku dawnej synagogi.

- Odbyłem rozmowy w sprawie postępowania regulacyjnego, które powinniśmy zakończyć do połowy kwietnia - tłumaczył na sesji

radnym. - Dotyczy ono roszczenia Gminy do budynku, w którym się teraz znajdujemy, czyli siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury.

W porządku obrad sesji znalazło się 9 projektów uchwał. Rada dała zgodę na sprzedaż przez Miasto i Gminę Mikstat bez przetargu pozostałym współwłaścicielom udziałów w dwóch nieruchomościach w Mikstacie. Dochody ze sprzedaży trafią do kasy miejskiej, a przy okazji uproszczone zostaną kwestie własności uciążliwe dla wszystkich współwłaścicieli w bieżącym zarządzaniu nieruchomością. Podobne konsekwencje będzie miała uchwała dotycząca innej nieruchomości w mieście otwierająca drogę do

sprzedaży tego lokalu dotychczasowemu najemcy.

Rada zatwierdziła zmianę preliminarza kosztów realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 i podyktowane było to zwiększeniem środków finansowych niewykorzystanych w roku 2015. Przyjęty został także program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mikstat.

Dwie kolejne uchwały dotyczyły przekazania dotacji innym samorządom: wojewódzkiemu - 5.318 zł na dofinansowanie budowy Bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotni-

ska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim; powiatowemu - 200.000 zł na przebudowa drogi nr 5583 Siedlików - Kaliszkowice w Przedborowie oraz 20.000 zł na budowę chodnika w Biskupicach Zabarycznych.

Ostatnie dwie uchwały dotyczyły zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mikstat na lata 2016-2027 oraz zmian w tegorocznym budżecie miasta i gminy.

- Zasadnicza zmiana sprowadza się do tego, że zrezygnowałem z zadania budowa ulicy Zakole, ponieważ pojawił się wniosek na komisji, żeby te pieniądze przeznaczyć na przebudowę drogi Kaliszkowice - Madera. Będę wnioskował o taką zmianę na najbliższej komisji, gdy po zakończeniu procedury przetargowej będziemy już wiedzieli, jakimi środkami dysponujemy - wyjaśnił burmistrz Zieliński. Szczegółowy zakres zmian w WPF i budżecie

omówiła Teresa Michalak, skarbnik miast i gminy.

Podczas sesji złożone zostały 4 interpelacje i wnioski. Radna Barbara Rasiak domagała się wyjaśnień w sprawie wydarzeń, do których doszło po zebraniu z rodzicami w dniu 24 lutego w Szkole Podstawowej w Kaliszkowicach Kaliskich (do sprawy wrócimy w oddzielnym artykule - PK). Radny Paweł Nowak złożył wniosek o natychmiastowy remont mostu w Kaliszkowicach Ołobockich, którego stan grozi zapadnięciem. Natomiast radna Urszula Mikołajczyk-Machoł interpelowała o podjęcie działań w sprawie włączenia ul. Polnej (droga powiatowa) do sieci dróg gminnych. Radna Barbara Tomala zwróciła uwagę na błąd w jej nazwisku, jaki pojawił się w artykule opublikowanym w ostatnim numerze „Gazety Mikstackiej” oraz domagała się więcej informacji z pracy radnych na stronie internetowej miasta i gminy.

PK

**UKŁADANIE KOSTKI  
BRUKOWEJ  
I GRANITOWEJ**

**WICE**

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKA  
POGLEBIANIE ROWÓW, DRENAŻE  
I INNE ROBOTY ZIEMNE

**Tel. 665 361 347**

**EkoEnergia**  
Ostrów Wlkp., ul. Towarowa 17  
Tel. 791 777 999, 694 995 757  
biuro@ekoenergia.sklep.pl

Chcesz obniżyć rachunki za energię  
skorzystaj z 40% dotacji  
na zestawy fotowoltaiczne

**www.ekoenergia.sklep.pl**

DORADZTWO • PROJEKT • SPRZEDAŻ • MONTAŻ • SERWIS

**CBA**  
MATERIAŁY  
BUDOWLANE

**Promocja na wełny  
URSA i ROCKWOOL  
DOSTAWA GRATIS**

Zapytaj o naszą ofertę!

ANTONIN, UL. MIKSTACKA 1 ☎ 665 060 590 ☎ 62 724 35 68  
OSTRZESZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 19B ☎ 665 060 590  
cb.antonin@interia.pl

KREISEL Kocowos Dębnicki Dębnicki POKROTHERM IZOLBET AUSTRIALURSA ISover

**JETA**

Ostrzeszów  
ul. Plac Borek 13  
tel. 606 395 254

**Centrum płytek ceramicznych**

- chemia budowlana • dywany •
- armatura sanitarna •

Projekt łazienki  
GRATIS

ROMAN ZIOMKO  
**BRUKMAX**

- układanie kostki brukowej
- usługi koparko ładowarką

**Tel. 603 256 904**

JULIA ZIOMKO  
**JULEX**

Pielęgnacja  
i projektowanie ogrodów

**Tel. 661 178 845**

**REJAN OKNA**

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo  
i wycena  
**GRATIS**

**www.rejan.com.pl**

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**KONSTAŁ PRODUCENT**

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe  
KOJCE dla Psów**

Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż  
**GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**

**GARAŻE  
WZMOCNIONE**

**www.konstal-garaze.pl**  
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388  
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

**ORTO-TECH**  
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606  
**www.orto-tech.pl**

**NFZ** Realizujemy wnioski lekarskie  
ubezpieczonych w Narodowym  
Funduszu Zdrowia

**WYKONUJEMY INDYWIDUALNE  
ZAOPATRZENIE ORTOPEDYCZNE  
WEDŁUG MIARY NA:**

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne

**ROLMASZ** Łopata Kazimierz

**PŁYTY WARSTWOWE  
BLACHY TRAPEZOWE  
OBRÓBKI BLACHARSKIE**

Kaliszkowice Kaliskie 173 • SYSTEMY MONTAŻOWE  
63-510 Mikstat • STAL KONSTRUKCYJNA  
Tel. 693 41 33 44, • USŁUGI KOPARKO- ŁADOWARKA  
697 117 888 • TRANSPORT  
e-mail: rolmasz@o2.pl **WWW.PU-PANEL.PL**

*Wyroby Garmazeryjne*

**Zaród**

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyła Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki kroszkiety pyzy sałatki  
surówki kluski i inne wyroby garmaz.  
Catering na imprezy okolicznościowe

**ELIZJUM**  
ELEKTRO-HURTOWNIA

**SPRZEDAŻ HURTOWA  
I DETALICZNA  
ART. ELEKTRCZNYCH**

**USŁUGI ELEKTRYCZNE  
I POMIAROWE, ALARMY,  
MONITORINGI**

**537 537 037** **605 437 108**

ul. ks. P. Wawrzyniaka 5, Kępno  
poniedziałek - piątek: 7:00 - 17:00  
sobota: 7:00 - 13:00

**SECO**  
Kompozyty Drewna

**TARASY  
BALKONY  
OGRODZENIA  
KOMPOZYTOWE**

Sprzedaż i montaż

**Tel. 693 635 565**

SIEĆ DYSTRYBUCJI  
**4.BIKER**

KALISZ UL. ŁÓDZKA 41

**sale  
wyprzedaż  
do -70%**

**STACJA KONTROLI POJAZDÓW**

Turze 31 A, 63-500 Ostrzeszów  
tel. 603 549 788, 62 730 89 25  
Michał Kwaśny

**PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE:**

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy

**METAL-ZAP**

**WYROBY:** z miedzi, brązu,  
mosiądzu, aluminium,  
stal nierdzewna i „czarna”

Dz. Handlowy tel. 62 595 16 11, mobil 603 498 595

**USŁUGI PRODUKCYJNE**  
- cięcie, gięcie, wypalanie laserem, spawanie itp.  
DzPP i Kooperacji tel. 62 737 27 93, mobil 603 199 519

PPHU METAL-ZAP Sp. z o.o., 63-400 Ostrów Wlkp  
Ul. Krotoszyńska 35 **www.metal-zap.com.pl**

**OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW**

P.P.H.U.  
**PILAREK**  
RAFAL PILAREK

**SERWIS TACHOGRAFÓW CYFROWYCH**  
legalizacja • montaż • naprawa

Mroczeń 6, tel. 501 407 891, 62 78 182 54

**SPRZEDAŻ I MONTAŻ DRZWI I OKIEN**  
pcv, aluminium, drewno, okna dachowe, bramy garażowe

**„TOM-BUD”**

**www.oknatombud.pl**

**NAJNIŻSZE CENY!!!  
NAJLEPSZA JAKOŚĆ**

**MONTAŻ**

- rolet zewnętrznych i wewnętrznych
- żaluzji, rolosów
- boazercji pcv
- moskitiery

**TOM-BUD Tomasz Łuczak**  
tel. 62 581 03 01, 601 756 467  
**tombud@autograf.pl**

**WEGA**

**LAKIERNIA PROSZKOWA**

ZUP WEGA Sp. z o.o., 63-400 Ostrów Wlkp, ul. Skorupki 2,  
tel. 606 30 81 53 **www.wega.ostrowwlkp.pl**



## KRONIKA POLICYJNA

### NIETRZEŹWI NA DROGACH

3 nietrzeźwych kierowców zatrzymali już w kwietniu funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie.

1 kwietnia w Słupi pod Kępem patrol policji zatrzymał jadącego rowerem 40-letniego mieszkańca gm. Baranów. Mężczyzna kierował jednośladem, mając w wydychanym powietrzu 1,6 promila alkoholu.

2 kwietnia patrol Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kępnie zatrzymał do kontroli drogowej na terenie gminy Perzów 22-letniego mieszkańca gminy, który kierował volkswagenem mając w wydychanym powietrzu 0,46 promila alkoholu.

4 kwietnia w Słupi policjanci „drogówki” zatrzymali do kontroli 38-latkę z gm. Baranów, który kierował motorowerem marki Junak, mając w wydychanym powietrzu 1,5 promila alkoholu.

Postępowania wobec 40-letniego rowerzysty i 22-letniego kierowcy volkswagena zakończą się grzywną i cofnięciem uprawnień do kierowania na okres wskazany przez Sąd Rejonowy w Kępnie. Nietrzeźwy motorowarzysta odpowie karnie za kierowanie w stanie nietrzeźwości. Grozi mu kilkutyśięczna kara grzywny oraz minimum 3 letni zakaz kierowania pojazdami.

### NAJECHAŁ NA RENAULT

**BRALIN** 4 kwietnia na drodze S8 w Bralinie kierujący fordem 32-letni mieszkaniec powiatu opolskiego nie zachował bezpiecznej odległości między pojazdami i najechał na tył renault, za kierownicą którego siedział 67-letni obywatel Niemiec. Sprawcę ukarano mandatem.

### RENAULT W VOLVO

**BRALIN** 4 bm. około godz. 15.20 na ul. Kępińskiej w Bralinie kierująca renault 18-letnia mieszkanka gminy Perzów podczas manewru zmiany pasa ruchu nie zachowała należytej ostrożności i uderzyła w volvo, za kierownicą którego siedział 48-letni mieszkaniec powiatu tureckiego. Sprawcę ukarano mandatem.

### UCIEKAŁ, BO BYŁ PIJANY

**NOWA WIEŚ KS.** 40-letni mieszkaniec gm. Bralin, który w Nowej Wsi Książęcej nie zatrzymał się do kontroli, był pod wpływem alkoholu.

Do zdarzenia doszło w minioną sobotę, kiedy to policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kępnie usiłowali zatrzymać do kontroli drogowej kierowcę volkswagena. Ten jednak nie reagował na polecenia wydawane przez mundurowych i szybko oddalał się z miejsca kontroli. Policjanci ruszyli w pościg, który zakończył się po kilkunastu minutach. Uciekinierem okazał się 40-letni mieszkaniec gm. Bralin. W wydychanym powietrzu miał około 0,8 promila alkoholu.

Teraz grozi mu kara pozbawienia wolności, wysokie kilkutyśięczne kary grzywny oraz minimum 3-letni zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi.

### CHCIELI ZBIEC Z NARKOTYKAMI

**KĘPNO** Na widok policjantów dwóch młodych mężczyzn, którzy kręcili się na jednym z osiedli domów rodzinnych w Kępnie, nagle zaczęło uciekać. Nie bez powodu - w ich kieszeni znaleziono narkotyki.

10 kwietnia w godzinach popołudniowych na jednym z osiedli domów jednorodzinnych w Kępnie policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego KPP zauważyli dwóch młodych mężczyzn. Nie mieli jednak możliwości porozmawiania z nimi, mimo, że obaj kręcili się bez celu w rejonie garaży. Gdy tylko policyjny radiowóz został zauważony, nastolatki natychmiast zaczęły uciekać. Szybka akcja policyjna i wsparcie ze strony innych patroli umożliwiły ujęcie obu uciekinierów. Byli to 19-latek z gm. Bralin oraz 17-latek z Bukownicy. Przy jednym z nich mundurowi znaleźli woreczek ze śladową ilością białego proszku - najprawdopodobniej amfetaminy.

RED

# NIE DLA FERMY NOREK

Mieszkańcy Zosina, Osin, Hanulina, Klin, Krążkowych, Przybyszowa, Szklarki Mielęckiej, Rzetni i części Kępna nie chcą, aby w ich pobliżu powstała ferma norek

Interpelacja w tej sprawie została złożona przez klub radnych Forum Społeczno-Gospodarczego na czwartkowej sesji Rady Miejskiej w Kępnie. Dotyczy ona planowanej budowy fermy hodowli norki amerykańskiej, mającej powstać w Zosinie, w sąsiedztwie drogi S8. W interpelacji zaznaczono, że wydane przez Starostwo Powiatowe pozwolenia naruszają prawo, ponieważ zgodzono się na działanie komercyjne bez konsultacji społecznych oraz nie zachowano wszystkich niezbędnych działań związanych z wydaniem pozwolenia ze strony właścicieli gruntów przyległych do terenu, na którym ma powstać planowana inwestycja. Mieszkańcy obawiają się zanieczyszczenia okolicy oraz możliwości emitowania do powietrza odoru, z przypuszczalną dużą zawartością amoniaku i siarkowodoru, co bez wątpienia utrudni życie na tamtych terenach.

Okazało się jednak - na co zwrócił uwagę przewodniczący rady Andrzej Sta-



chowiak - że sprawa ta nie leży w gestii Gminy, a Starostwa Powiatowego.

- To Starostwo opiniuje dokumentację techniczną (...) i wyraża zgodę na inwestycję - tłumaczył Stachowiak.

- Rola gminy kończy się na miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego - podkreślał burmistrz Piotr Psikus. - Plan, który obowiązywał, został zmieniony w poprzedniej kadencji, akurat my nie mieliśmy jakiegokolwiek wpływu na dokonane zmiany. Właścicielka gruntów zamieszkała w Zosinie złożyła wniosek 21 września 2010 r. o zmianę przeznaczenia gruntów pod budowę związaną z chowem

i hodowlą zwierząt. Dotychczas teren zapisany był pod uprawy rolnicze. (...) 24 listopada 2010 r. poinformowałem społeczeństwo i instytucje o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz możliwości składania wniosków (...). Miesiąc później nastąpiła zmiana władzy wykonawczej i przestałem pełnić funkcję burmistrza, natomiast moja następczyni przedłużyła termin składania wniosków o kolejne 3 miesiące. Plan miejscowy był na etapie projektowania i był trzykrotnie wyłożony do publicznego wglądu, łącznie na okres 63 dni. W tym okresie nikt z miesz-

kańców, sąsiadów, osób z tego terenu (...), nawet radnych (...), nie wykazał inicjatywy w stosunku do zmian planu. 18 września 2013 roku Rada Miasta uchwaliła zmiany do planu. Mogę tylko dodać, że samorząd nie był i nie jest stroną w tym postępowaniu, natomiast w momencie podjęcia informacji na temat tej inwestycji, 6 kwietnia br. zostały skierowane pisma do starosty o udostępnienie nam dokumentacji technicznej, budowlanej, a także informacji, z kim inwestor konsultował i czy konsultował, jakie uzyskał opinie i od kogo - wyjaśnił Psikus.

KR

**KĘPNO** Na pokrycie deficytu, spłatę zobowiązań i inwestycje drogowe

## Będą bogatsi o 33 mln z obligacji

**33 miliony złotych, które miałyby pochodzić z obligacji komunalnych, chce przeznaczyć burmistrz Kępna Piotr Psikus na pokrycie deficytu budżetowego, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań (kredyty i pożyczki) i inwestycje drogowe.**

W pierwszym roku byłoby to 8 mln, które mają być przeznaczone na pokrycie deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań (kredyty i pożyczki).

- W następnym roku będzie to 10 mln, a w 2018 roku 15 mln zł - tłumaczy burmistrz. - Emisje obli-

gacji chcemy przeznaczyć na inwestycje, które samorząd Miasta i Gminy Kępno chciałby w ciągu najbliższych lat zrealizować lub przygotować. Środki są nam niezbędne, jako wkład własny do projektów, które będziemy składać na pozyskanie środków zewnętrznych

Decyzja o emisji obligacji została podjęta na ostatniej sesji Rady Miejskiej.

Psikus dowodzi, że emisja obligacji nie jest rzeczą nową. - Taka sytuacja miała już miejsce w poprzedniej kadencji, zresztą korzystam z doświadczeń tej samej firmy, która doradzała

samorządowi kępińskiemu przy emisji obligacji w poprzedniej kadencji - wyjaśnia.

Sprawdziliśmy, rzeczywiście już w poprzedniej kadencji ówczesna rada miejska podjęła decyzję o emisji obligacji. Wtedy mowa była o 10,25 mln, ostatecznie wyemitowano obligacje na ok. 8,25 mln zł. - Obligacje były też planowane w uchwale budżetowej w roku ubiegłym i dwa lata temu, ale te obligacje nie zostały wzięte - mówi skarbnik Jarosław Ciesielski.

Teraz - jak mówi burmistrz - emisja obligacji związana jest przede

wszystkim z planowanymi inwestycjami drogowymi.

- Inwestycje drogowe to też infrastruktura podziemna w tych drogach, oświetlenie uliczne i parkingi - zaznacza wójt gminy. - Jest to także możliwość budowy parkingu (chodzi o parking wielopiętrowy przy kinie Sokolnia - przyp. red.).

Wynika więc z tego, że środki z tychże obligacji nie pójdą na budowę krytej pływalni. Obligacje na tę budowę miałyby bowiem wyemitować zależna od miasta spółka „Projekt Kępno”.

RED

REKLAMA

**Elektro-Global**  
elektroinżynieria

**SKLEP-SERWIS**  
ul. Kępińska 17, Bralin

- Elektronarzędzia
- Części do elektronarzędzi
- Osprzęt: wiertła, dłuta, brzeszczoty, otwornice

Serwis elektronarzędzi: Bosch, Metabo, Makita, Dewalt, Hitachi, Celma, AEG, Flex, Milwaukee, Sparky, Hilti, Protool, Ryobi, Fein, Festool, Kress, Perles, Skil.

**Elektro-Global** tel. 608 745 107  
Łukasz Szymański biuro@elektro-global.pl

www.elektro-czesci.com.pl  
www.elektro-global.pl

BOSCH metabo Makita DEWALT HITACHI Inspire the Next maffell

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojenski

Chojęcín 6 d, tel. 62 781 29 65

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**  
**ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

**AUTO HANDEL "KORDIAN"**  
IMPORT EXPORT

Tel. 791 812 756, 660 147 633  
63-640 BRALIN k. Kępna, ul. Kępińska 24

- sprzedaż samochodów osobowych i dostawczych
- transport samochodów z Europy
- pomoc w załatwianiu formalności celnych
- wypożyczalnia przyczep, autolawet, samochodów osobowych i dostawczych

www.auto-kordian.otomoto.pl kordiancluch@wp.pl

**TWOJE ZDANIE**  
JEST DLA NAS WAŻNE

Napisz do nas:  
redakcja@pulstygodnia.pl

Zadzwoń:  
tel. 62 732 05 50, 505 05 79 25

# Doręczycielka poczty oskarża funkcjonariusza, że ten podczas służby składał jej dwuznaczne propozycje

## DWUZNACZNE PROPOZYCJE POLICJANTA?

**Czy funkcjonariusz policji składał doręczycielce poczty dwuznaczne propozycje, nękał ją równocześnie namolnymi kontrolami? Odpowiedź na to pytanie przyniesie najpewniej wszczęte przez komendanta powiatowego policji w Kępnie postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.**

Pani Magdalena od 3 lat pracuje jako doręczyciel poczty na terenie dwóch sąsiadujących ze sobą gmin powiatu kępińskiego. Któregoś dnia została zatrzymana do kontroli w związku z popełnionym wykroczeniem. - Kontrolujący mnie policjant wykazał się zrozumieniem i pouczył mnie za to wykroczenie, jednak kiedy oddawał mi dokumenty zażądał, że przy następnej kontroli mam się umówić z nim na kawę, bo jak nie to dostanę mandat - wyznaje.

Początkowo kobieta potraktowała to jako żart. - Nie widzę powodów do umawiania się na kawę z mężczyzną w wieku moich rodziców i niemal puściłam to w niepamięć, bo gdybym miała potraktować to na poważnie, zabrzmiałoby to jak propozycja korupcyjna polegająca na oczekiwaniu z jego strony ode mnie innej korzyści, niż majątkowa - przyznaje.

### JAKIM AUTEM JEŹDZISZ

Kiedy skończyła dostarczanie poczty, podjechała do mieszczącej się w jednym ze sklepów punktu obsługi klienta, aby rozliczyć przesyłki. Po chwili podjechał tam też policyjny radiowóz.

- Wsiadł z niego ten sam policjant, który mnie wcześniej kontrolował - relacjonuje. - Zapytał, czy to mój samochód stoi na parkingu (w tym czasie kobieta kierowała innym, niż podczas wcześniejszej kontroli autem - przyp. red.), odparłam że tak, wówczas on poprosił o dokumenty, a ponieważ miałam je w aucie - wyszłam z nim na zewnątrz - wyznaje.

Kobieta spytała, jaki jest powód kontroli. - Ja muszę wiedzieć, jakim autem jeździsz - miała usłyszeć odpowiedź. - Podczas kontroli dokumentów policjant proponował mi wspólny spacer, kawę i wspólne spożywanie alkoholu.

Doręczycielka była oburzona i - jak mówi - dała namolnemu funkcjonariuszowi do zrozumienia, że nie jest zainteresowana jego propozycjami. Kiedy wróciła do sklepu, spytała jego pracownicę, kto to jest. Wtedy dowiedziała się, że to ich dzielnicowy.

Kobieta twierdzi, że kilkakrotnie nosiła się z zamiarem poinformowania o tych faktach przełożonych policjan-

ta, jednak - jak mówi - ludzi, którzy go znają przestrzegali ją, aby tego nie robiła.

### TERAZ MANDAT

Czary goryczy przelało jednak kolejne - w miniony wtorek - spotkanie z domniemanym adoratorem. - Ze względu na egzaminy szóstoklasistów, w szkole zostały odwołane lekcje, stąd musiałam zabrać córkę ze sobą do pracy. Dziecko zaproponowało, że aby się nie nudziło, abyśmy zabrali jeszcze ze sobą jej koleżankę - tłumaczy.

Dziewczynki siedziały na tylnym siedzeniu, na podstawkach, zapięte w pasy. Kiedy kobieta wyjechała z jednej z firm, gdzie doręczała przesyłki, znów została zatrzymana przez tegoż policjanta do kontroli.

- Nie miałam zapiętych pasów bezpieczeństwa - przyznaje. - Policjant podszedł do mnie i nie przedstawiając się zapytał czy przyjmuję mandat. Nie poinformował mnie o tym, że mam prawo do odmowy przyjęcia mandatu, ani o jego wysokości - dodaje.

Jednak sam fakt popełnienia wykroczenia był bezsporny, stąd kobieta zgodziła się na wymierzenie kary. - Obawiałam się też, że znów będzie mi składał jakieś dwuznaczne propozycje, a chciałam uniknąć dyskusji na ten temat przy mojej małoletniej córce i jej kole-

żance - tłumaczy. - Kiedy policjant poszedł do radiowozu, zadzwonił do mnie kolega, powiedziałam mu o zaistniałej sytuacji, on zapytał mnie, jakiej wysokości ma być ten mandat i dopiero wtedy zorientowałam się, że nie zostałam nawet o tym poinformowana - wyznaje.

### BAŁAM SIĘ

Po kilkunastu minutach policjant wrócił do doręczycielki, każąc jej podpisać mandat w wysokości 300 zł i 7 punktów karnych za używanie telefonu podczas jazdy samochodem. - To jest nieprawda i mogę to udokumentować bilingami z mojego numeru telefonu - przekonuje. - Ponieważ nie popełniłam takiego wykroczenia, odmówiłam przyjęcia mandatu. Wówczas policjant powiedział, że on jeszcze dopisze w notatce, że dzieci były bez pasów, co jest kolejnym kłamstwem z jego strony. Zaczął nalegać, bym pojechała z nim na komisariat, bo przesłucha mnie do tej sprawy, jednak odmówiłam, ponieważ boję się tego człowieka, nie jako stróża prawa, ale mężczyzny, który składa mi niemoralne propozycje i chce zwabić na swój teren. Poza tym miałam ze sobą dzieci, których nie miałam czyjej opiece powierzyć - tłumaczy.

Ostatecznie policjant wręczył zatrzymanej kobiecie

wezwanie do stawiennictwa w KPP w Kępnie.

### TAKICH SYTUACJI NIE BYŁO

Dzwonimy do policjanta, przedstawiamy, upewniamy, że zadzwonił się do właściwej osoby i pytamy, czy możemy porozmawiać na ten temat. Mężczyzna nie kryje zdziwienia. - Odmówiła przyjęcia mandatu karnego i przypuszczam, że stąd to wynikało - wyznaje. Do tego, jakoby składał kontrolowanej kobiecie dwuznaczne propozycje jednak się nie przyznaje. - Na pewno nie, na pewno takich sytuacji nie było - mówi zdecydowanie. - Ta pani miała poradę podczas tej kontroli...

Policjant twierdzi, że tenże „doradca” straszył go, sugerując równocześnie, aby odstąpił od wykonywania czynności. Mówi równocześnie, że świadkiem tej ostatniej kontroli przypadkiem był inny policjant, który siedział obok w swoim aucie. Skąd się tam znalazł? - Chciał ze mną porozmawiać, obserwował i słyszał cały przebieg tej kontroli - przekonuje.

Kiedy chcemy dopytać, jak



wyglądała rozmowa z rzekomym „doradcą” doręczycielki, mężczyzna staje się już mniej rozmowny. - Pan nawet nie wie z kim rozmawia, ja nie wiem czy rozmawiam z redaktorem - sugeruje. Przypominamy, że przecież ustaliliśmy to na wstępie rozmowy. (...) - Nawet bym nie myślał, że takie rzeczy ta kobieta wymyśli - podsumowuje.

### SKARGA NA KOMENDZIE

Składając doniesienie, kobieta oczekuje wnikliwego wyjaśnienia sprawy i poinformowania o sposobie jej zakończenia. Sugeruje równocześnie, aby przejrzeć smsy, jakie były wysyłane z telefonu komórkowego policjanta do różnych osób, które „mogą ukazać jeszcze wiele ciekawych wątków”.

JUR



### mł. insp. Waldemar Tyrański

komendant powiatowy policji w Kępnie

- Taka skarga na czynności policjanta wpłynęła. Wszystkie postawione zarzuty będą oczywiście wszechstronnie wyjaśnione, o czym po zakończeniu postępowania poinformujemy.

REKLAMA

euobank

wypożyczka  
w jeden dzień  
albo 500 zł  
za spóźnienie

gwarancja szybkości

19 000

koszt połączenia wg stawki operatora

www euobank.pl

ul. Rynek 11a, Ostrzeszów  
ul. Warszawska 40, Kępno

Udzielenie pożyczki gotówkowej „wypożyczka”, dostępnej w kwotach od 5 do 15 tys. zł, na okres od 12 do 60 mies. zależy od wyniku oceny zdolności kredytowej. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 19,76% dla przykładu reprezentatywnego na dzień 01.02.2016 r., dla założeń: całkowita kwota pożyczki 7500 zł, na 24 mies., opłata przygotowawcza 100 zł, prowizja 1399,28 zł, oprocentowanie 0%, bez ubezpieczenia, rata miesięczna 374,97 zł, całkowita kwota do zapłaty 8999,28 zł. „Opłata” oznacza całkowity roczny koszt pożyczki i jest płatna w ratach. Akcja „Wypożyczka z gwarancją szybkości” trwa do 31.05.2016 r. i dotyczy Klientów, którzy podpiszą umowę „wypożyczki” i nie odstąpią od niej. Gwarancja szybkości dot. wypłaty pożyczki w dniu złożenia wniosku i podpisania umowy. Szczegóły oferty, w tym Regulamin Akcji, Regulamin udzielenia pożyczek i kredytów, opłaty i prowizje, dostępne na www.euobank.pl i w placówkach Euro Banku S.A. W przypadku umów zawartych u Pośrednika kredytowego uprawniony jest on na mocy udzielonego mu przez Euro Bank S.A. pełnomocnictwa do zawierania w imieniu i na rzecz Banku umów o pożyczkę i rachunek bankowy oraz wykonywania czynności faktycznych związanych z wymienionymi umowami. Stan na dzień 01.02.2016 r.

**KĘPNO** Realizacja Programu 500+

# W TRZY DNI PÓŁ TYSIĄCA

- Do dzisiaj do Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło około 500 wniosków, z czego w formie elektronicznej 146 - poinformowała we wtorek na specjalnie zwołanej konferencji prasowej kierownik MGOPS Maria Żurecka.



W przypadku tych drugich nie zawsze są one prawidłowo wypełnione - Niektóre są niekompletne - przyznaje kierownik. - Zdarza się również, że ten sam wniosek przesyłany jest kilka razy. - Osoby, które niekompletnie wypełnią wniosek będą wzywane w celu jego uzupełnienia - mówi Żurecka. - Nieuzupełnienie spowoduje, że nie zostanie on rozpatrzony, dlatego bardzo prosimy o dokładne wypełnianie przesyła-

nych drogą elektroniczną wniosków.

- Na dzień dzisiejszy w planie dochodów z tytułu dotacji na 2016 rok zostały za-

pisane środki w wysokości 5.559.886 zł - dodaje burmistrz Piotr Psikus. Co ważne, obsługa programu 500+ w gminie Kępno nie spowodowała zwiększenia zatrudnienia w MGOPS. - Natomiast decyzje kadrowe i reorganizacyjne podjęte przez panią kierownik spowodowały, że w ramach tej samej

obsady personalnej (plus dwóch stażystów i jedna wolontariuszka) ten program jest realizowany, a środki w ramach 2% są wykorzystywane na poprawę warunków realizacji programu. Chodzi o stworzenie stanowisk pracy. Program tej

**W Kępnie wnioski na świadczenia wychowawcze 500+ można składać od 1 kwietnia 2016 r. w MGOPS:**

- Sekretariat MGOPS, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 10 - I piętro, pokój nr 5 (w tym biurze będą przyjmowane wnioski na pierwsze i kolejne dzieci)
- Biura Sekcji Świadczeń Rodzinnych MGOPS, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 13- pokój nr 8 parter (w tym biurze będą przyjmowane wnioski tylko na drugie i kolejne dzieci),
- oraz ul. Ks. P. Wawrzyniak 13 pokój nr 13 i 21 na I piętrze (w tych biurach będą przyjmowane wnioski na pierwsze i kolejne dzieci)

**W kwietniu wnioski można składać w wydłużonych godzinach pracy:**

- od poniedziałku do piątku od 08:00 do 18:00 (od 16:00 do 18:00 w pokoju nr 21, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 13)
- w sobotę od 08:00 do 13:00 (pokój nr 21, ul. Ks. P. Wawrzyniaka 13)

**WNIOSKI MOŻNA POBRAĆ POZA KOLEJNOŚCIĄ**

W ramach programu w Kępnie zostały uruchomione dwa dodatkowe numery telefonów 510 900 451 oraz 510 900 366

wymaga również pewnej poufności danych (...), dlatego też zostało wynajęte pomieszczenie znajdujące się w biurcu naprzeciwko MGOPS i tam program 500+ jest realizowany. Z tego tytułu jest też opłata dzierżawy - przyznaje burmistrz.

wymaga również pewnej poufności danych (...), dlatego też zostało wynajęte pomieszczenie znajdujące się w biurcu naprzeciwko MGOPS i tam program 500+ jest realizowany. Z tego tytułu jest też opłata dzierżawy - przyznaje burmistrz.

RED

**KĘPNO** Starosta nie zgodził się, aby obradom Rady Społecznej SP ZOZ przysłuchiwali się dziennikarze

## CO MACIE DO UKRYCIA?



W miniony piątek o godz. 13 na terenie kępińskiego szpitala zebrała się Społeczna Rada SP ZOZ, na czele której stoi starosta Witold Jankowski. Niestety pan starosta nie zgodził się, aby obradom przysłuchiwali się dziennikarze.

Z nieoficjalnych informacji wynika, że rada miała dokonać analizy finansowej minionego roku, jak również

rozmawiać o celach strategicznych, m.in. budowie łącznika i modernizacji bloku operacyjnego. W tej sytuacji trudno się dziwić, że dyskusji chcieli się też przysłuchiwali dziennikarze. Niestety, zostało im to uniemożliwione.

Tuż przed rozpoczęciem narady do czekających na korytarzu dziennikarzy wyszli starosta Jankowski i dy-

rektor SP ZOZ Andrzej Jankowski.

- Od początku było mówione, że media nie mogą brać udziału w naradzie - oświadczył Jankowski. - Media nie mogą na niej być i nie się w tej sprawie nie zmieniło, spotkanie jest poufne. Możliwe jest jedynie zrobienie kilku zdjęć, a potem proszę media o opuszczenie sali.

Jak dotąd nie udało nam się ustalić, na jakie to przepisy prawa powołuje się pan starosta i dlaczego to posiedzenie Społecznej Rady SP ZOZ jest poufne. Jedno wiemy na pewno - zachowanie starosty nie można nazwać inaczej, jak skandalem. - Co macie do ukrycia? - pytamy. JUR

## Podziękowania dla kierownik klubu „Pod Żurawiem”

Podczas ostatniej sesji rady Miejskiej w Kępnie uroczysto pożegnano odchodzącą na emeryturę wieloletnią kierownik Klubu Seniora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej „Pod Żurawiem” Jadwigę Wróblewską.

- Pracując i kierując Klubem Seniora „Pod Żurawiem” okazywała pani wielkie oddanie, zaangażowanie i poświęcenie dla całej grupy społecznej. - mówi przewodniczący rady Andrzej Stachowiak. (...) Pani postawa, serdeczne podejście, okazywana empatia dla podopiecznych sprawiły, że jest pani utożsamiana z Klubem Seniora, którego istnienie i sprawne funkcjonowanie z dużą frekwencją uczestników zawsze stawia-



ła pani jako swoje podstawowe zadanie.

Jadwiga Wróblewska nie kryła wzruszenia. - Sporą część swojego życia spędziłam w Klubie Seniora (...), z czego jestem bardzo dumna - wyznała. - Z moimi seniorami żyło mi się wspa-

niale, zawsze mnie wspierała i dlatego szczególnie jest mi ciężko odejść. (...) Byłam dumna, że przez wiele lat na swojej drodze zawodowej spotkałam wielu wspaniałych ludzi, z którymi mogłam pracować, z którymi mogłam być. KR

## GRATULACJE DLA MISTRZÓW

Aleksandra Ptak i Radosław Wróbel - młodzi sportowcy z Klubu Badmintonowego Vol-Trick Kępno, którzy zdobyli Mistrzostwo Polski Województw Drużyn Mieszanych w kategorii Młodzika Młodszego oraz Juniora Młodszego, podczas ostatniej sesji odebra-

li z rąk burmistrza listy gratulacyjne oraz 300-złotowe bonny.

-Warto w młodych ludzi inwestować, w ich umiejętności i zdolności, bo tu obecni nie tylko żyją sportem, ale osiągają też bardzo dobre wyniki w nauce. - podkreślał burmistrz

Piotr Psikus. Gratulacje otrzymał również trener młodzieży, Mirosław Marek. - Nie byłoby sukcesu zawodników, gdyby nie odpowiednio prowadzenie, nauka, kierowanie i zachęcanie w młodych miłośności do sportu - mówił burmistrz. KR



**Kotły c.o.**  
kotlyleszka.pl

PRODUKUJEMY KOTŁY:

- z podajnikiem
- uniwersalne
- uniwersalno-miałowe
- na pelet
- 5 lat gwarancji na kocioł.
- Posiadamy w sprzedaży ślimaki, dmuchawy, sterowniki, przekładnie.
- Prowadzimy serwis.

TEL.: 791 534 534  
TEL.: 696 201 861 kotlyleszka@vp.pl  
TEL/FAX: 62 785 17 05 Dziadowa Kłoda ul. Parkowa 25

**Licencjonowane międzynarodowe przewozy osobowe**

**BUS NIEMCY HOLANDIA**

PL +48 603 602 748; NL +31 617 649 337  
MAREK DUDA

**Wyjazdy do Holandii powroty do Polski od poniedziałku do niedzieli.** Obsługujemy województwa Dolnośląskie -Lubuskie-Opolskie-Śląskie (Częstochowa, Wieruszów, Kępno, Ostrzeszów, Wieluń).

POJAZDY Z KLIMATYZACJĄ. PEŁNE UBEZPIECZENIE. PRZEWÓZ PRZESYŁEK. PRZEWÓZ NA TERENIE POLSKI. NAWIĄŻEMY WSPÓŁPRACĘ Z FIRMAMI.

## Rusza animatornia ARTwarium

**Bezpłatne warsztaty taneczne, muzyczne oraz dziennikarsko - medialne. Młodzież ze Stowarzyszenia ARTwarium rozpoczyna nowy sezon warsztatowy dla dzieci, młodzieży a nawet dorosłych. Od połowy kwietnia rozpoczyna się kolejny projekt kulturalny „Animatornia muzyczna - ART - MUSIC - DANCE”.**

Po roku przerwy ARTwarium wraca do zajęć tanecznych, tym razem otwartych dla każdej grupy wiekowej. Zajęcia poprowadzi absolwentka ukraińskiej szkoły tańców świata oraz członkowie zespołu tanecznego Dubbers Team z Wrocławia. W ramach zajęć zaplanowano wyjazd warsztatowy do Egurrola Dance Studio w Warszawie, który z pewnością będzie intensywną trzydniową przygodą taneczną. Oferta paneli warsztatowych od tańca współczesnego, przez taniec klasyczny po taniec hiszpański i irlandzki powinna zadowolić każdego.

Całe zadanie wpisuje się w obecnie trwający rozwój młodzieżowego stowarzyszenia z uwagi na zwiększające się w nim członkostwo osób, które w zdecydowany sposób usiłują rozwijać swoje pasje w wskazanej tematyce. (...)

Zadanie będzie realizowane dzięki otrzymanemu dofinansowaniu w ramach otwartego konkursu ofert na realizację lub wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2016 (dofinansowanie 20.000 zł). ARTwarium jest jedynym z dwóch przedstawicieli powiatu kępińskiego, który dostał dofinansowanie w ramach ogłoszonego naboru konkursowego Urzędu Marszałkowskiego.

Pomysł realizacji cyklu warsztatów tanecznych w ramach projektu zrodził się z pasji i głębokiego przekonania o potrzebie udostępnienia mieszkańcom regionu kontaktu z tańcem przez duże "T". Młodzi

członkowie stowarzyszenia, którzy są inicjatorami owego przedsięwzięcia już obecnie starają się startować w różnorodnych przeglądach i konkursach tanecznych. Warsztatami chcą zarazić kolejne osoby do wspólnej pracy.

Warsztaty skierowane będą dla dwóch grup wiekowych: dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Główne działania skupiać się będą na rozszerzeniu działalności funkcjonującego radia internetowego BRALIN FM i realizacji warsztatów dziennikarsko - medialnych (m.in. zostanie przeprowadzona nowa forma nierealizowanych od tej pory form reportaży), przeprowadzeniu warsztatów tanecznych, w ramach których uczestnicy dostaną szansę wzięcia udziału w intensywnym wyjeździe edukacyjno - szkoleniowym do Warszawy, do jednego z najbardziej znanych studiów tańca. Finałem projektu będzie organizacja festiwalu muzycznego regionalnych zespołów i solistów „LOKAL”, znanego i cieszącego się powodzeniem w szczególności wśród młodszej części mieszkańców, tym razem w innej formie.

- Nie spodziewaliśmy się dwa lata temu, że warsztat taneczny może przynieść takie efekty, tuż po jego zakończeniu zgłaszały się do stowarzyszenia osoby wyrażające chęć zaangażowania się w kolejne projekty, które pierwotnie nie były podstawą funkcjonowania naszej organizacji - mówi koordynator projektu Dawid Kosakiewicz. - To, że rozszerzamy na stałe kolejną grupę osób, która działa na zupełnie innej płaszczyźnie tematycznej dodaje tylko wartości i ubogaca obraz ARTwarium”.

Wszelkie informacje dotyczące projektów ARTwarium można znaleźć na stronie internetowej: [www.bralin.fm](http://www.bralin.fm) oraz na fanpage'u na portalu społecznościowym facebook: [facebook.com/BralinFM](https://www.facebook.com/BralinFM).

RED

# PRZED W SZYBKIEM NA DROGI

**KĘPNO** Zaproponowali podział nadwyżki, ustalili priorytety

**Obrany przez Zarząd Powiatu Kępińskiego kierunek działań związany z poprawą stanu technicznego dróg w powiecie kępińskim spotkał się z aprobatą radnych podczas wspólnego (7 kwietnia) posiedzenia stałych Komisji Rady Powiatu. Z ustaleń wynika, że na inwestycje drogowe w każdej gminie Powiat przeznaczy średnio blisko 100 tys. zł.**



W pierwszej części spotkania radni zaaprobowali propozycje Zarządu dotyczące podziału nadwyżki budżetowej za rok 2015. Radni zapoznali się także z materiałem dotyczącym stanu dróg na terenie powiatu kępińskiego. Przypomnijmy, że ten przygotowany został przez Zarząd na wniosek Klubu Radnych Razem.

### DO PODZIAŁU 1,5 MLN ZŁ

Nadwyżka budżetowa za rok 2015 wynosi 1.502.881 zł. Zaproponowany przez Zarząd podział proponuje przeznaczenie jej w lwiej części na inwestycje drogowe. I tak środki na wspólną realizację inwestycji drogowych z gminami to 667 tys. zł. Na remonty i modernizację dróg powiatowych przez PZD zaplanowano kwotę 300 tys. zł.

Zarząd Powiatu Kępińskiego proponuje, by w przyszłym roku złożyć wniosek do Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-

2019, a dotyczyć ma on remontu drogi Świba - Białaszkę część II. Pozostałe środki finansowe miałyby zostać przeznaczone na remonty i położenie nakładek bitumicznych na terenie całego powiatu, na odcinkach dróg, których stan techniczny jest najgorszy. Niektóre z nich wymagają bieżących i natychmiastowych napraw, tylko po to, by z czasem ich remonty nie pochłonięły jeszcze większych nakładów finansowych.

Zarząd Powiatu Kępińskiego przy udziale PZD dokonał dogłębnej diagnozy stanu technicznego dróg w powiecie kępińskim oraz natężenia ruchu na tychże drogach. Zdiagnozowano dokładnie odcinki o najgorszym stanie technicznym z podziałem na gminy. Wskazano proponowane naprawy, procentowe zużycie wskazanych dróg oraz ich długość.

Zarząd Powiatu Kępińskiego przedstawił wstępny projekt planowanych inwestycji drogowych w latach 2016-2018, a także latach

następnych. Tutaj także dokonano podziału na poszczególne gminy wchodzące w skład powiatu. Wskazano, gdzie Powiat zamierza szukać środków zewnętrznych, a także uzasadniono wybór poszczególnych odcinków przeznaczonych do remontów.

- To „żywy” dokument, na którym na bieżąco będziemy pracować i nanosić ewentualne poprawki - podkreśla starosta Witold Jankowski. - Radni mają czas na zgłaszanie swoich propozycji i zmian. Ustaliliśmy wspólnie, że zrobią to w formie pisemnej.

### RAZEM Z GMINAMI

Zarząd Powiatu od początku tej kadencji postawił na ścisłą współpracę z gminami w zakresie inwestycji drogowych. Spotkania z wódcami poszczególnych gmin owocowały stworzeniem zestawienia prac remontowo-modernizacyjnych na rok 2016 i lata następne. I tak w roku bieżącym Powiat będzie realizował wspólnie

inwestycje drogowe z gminami korzystając ze środków z wspomnianej wyżej nadwyżki budżetowej, środków zadeklarowanych przez poszczególne gminy oraz środków PZD. Założono, że średnia kwota na gminę to 96.592 zł.

- Cieszę się i dziękuję Radzie Powiatu za to, że mamy wspólny kierunek działania - dodaje starosta. - Potrafimy w ważnych sprawach wnieść się ponad pewne podziały i pracować dla rozwoju i poprawy życia mieszkańców powiatu kępińskiego

### Z UNIJĄ POMOCĄ

Dodajmy, że w tym roku Powiat uzyskał dofinansowanie z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 na przebudowę ulicy Wieluńskiej w Kępnie, a także przebudowę drogi Opatów - Trzebień.

Powiat cały czas szuka kolejnych możliwości i aplikuje o kolejne środki. Do 14 kwietnia złożony zostanie do PROW wniosek o remont drogi powiatowej nr 5682P Zbyszyna - Drożki. W III kwartale tego roku ogłoszony ma zostać nabór wniosków w ramach WRPO i tutaj powiat kępiński złoży wniosek na remont drogi od miejscowości Krążkowi do Mikorzyna.

Podkreślić trzeba, że Zarząd Powiatu oprócz inwestycji drogowych widzi potrzebę wsparcia również innych zadań inwestycyjnych, jak chociażby tych związanych z blokiem operacyjnym szpitala w Kępnie, czy budową łądowiska.

RED

**KĘPNO** Wielkanocny konkurs dla szkół i przedszkoli

## Jaja w holu, palmy przed ratuszem

**Przed tegorocznymi Świątami Wielkanocnymi Urząd Miasta i Gminy w Kępnie zorganizował konkurs na palmę i jajo wielkanocne skierowany do szkół oraz przedszkoli z terenu gminy.**

Celem konkursu było poznanie i kultywowanie tradycji wielkanocnych oraz wyłonienie najładniejszych prac zgłoszonych do konkursu. Szkoły poproszone zostały o wykonanie palm wielkanocnych, a przedszkolaki miały za zadanie stworzyć wielkanocne jaja.

Z każdej szkoły podstawowej i gimnazjum mogła zostać zgłoszona jedna palma wielkanocna, która miała mieć od 150 do 200 cm wysokości, a także być wykonana z naturalnych i tradycyjnych materiałów (słoma, bibuła, papier, wydmuszki, wstążki, suszone kwiaty, gałązki wierzbowe, bukszpan itp.).



Przedszkola mogły zgłosić dowolną liczbę jaj o wysokości co najmniej 18 cm, wykonanych dowolną techniką nawiązującą jednak do tradycji zdobienia jaj wielkanocnych.

Na konkurs wpłynęło 11

palm i 42 jaja wielkanocne. Komisja konkursowa, biorąc pod uwagę zgodność prac z tematyką konkursu oraz ich walory estetyczne, zdecydowała o przyznaniu nagród głównych i wyróżnień. W każdej kategorii przyzna-

no po jednej nagrodzie i jednym wyróżnieniu.

W kategorii palm wielkanocnych zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Hanulinie, która w nagrodę otrzymała bono o wartości 1200 zł. Natomiast wyróżnienie w postaci bono o wartości 400 zł postanowiono przyznać Szkole Podstawowej w Krążkowach.

W kategorii jaj wielkanocnych postanowiono przyznać nagrodę główną w postaci bono o wartości 600 zł dla Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Kępnie, natomiast bono o wartości 200 zł wyróżniono oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Myjomicach.

W okresie Świąt Wielkanocnych konkursowe palmy zostały zaprezentowane przed kępińskim ratuszem, zaś jaja wielkanocne stanowiły ozdobę holu magistratu.

RED

W ramach obchodów 1050 - Jecia Chrztu Polski

Chrzest966.pl

**Koncert F. Chopin - Serce Narodu**

W koncercie wystąpią:  
Bogumiła Tarasiewicz-Ciesielska - wokal ★ Karol Schmidt - fortepian ★ Jakub Kotowski - skrzypce

**17 kwietnia 2016 r., godz. 15.00**

Sala widowiskowa Ostrzeszowskiego Centrum Kultury  
Ostrzeszów, ul. Gorgolewskiego 2  
Wstęp wolny.

Chcą zlikwidować powstałą z myślą o osobach niepełnosprawnych Spółdzielnię Socjalną „Pomost”

# IDEA SIĘGNIJE BRUKU

## KĘPNO

Ponoć powstała 3 lata temu Spółdzielnia Socjalna „Pomost” miała otworzyć „zamknięte do tej pory drzwi do usamodzielnienia dla osób niepełnosprawnych czy osób długotrwale bezrobotnych”. Teraz wychodzi na to, że drzwi te zostaną nagle z hukiem zatrzaśnięte, a zatrudnieni w spółdzielni niepełnosprawni poczną, co to znaczy być wyrzuconym na bruk.

Zuzanna Czworowska, prezes Spółdzielni Socjalnej „Pomost” potwierdza, że poczyniono już pierwsze kroki zmierzające do likwidacji Spółdzielni. - Na razie czekamy jeszcze na drugie walne, potwierdzające otwarcie likwidacji, ale faktycznie założyciele Spółdzielni podjęli taką decyzję - przyznaje. - Jako prezes zarządu zostałam zobowiązana do wygaszenia umów ze zleceniodawcami, głównie dotyczącymi usług sprzątania.

Czym argumentowali taką decyzję? Czworowska nie chce odpowiedzieć jednoznacznie na to pytanie. - Ogólnie chyba finansami - tłumaczy.

Czy oznacza to, że korzystanie z usług Spółdzielni było dla zleceniodawców mniej atrakcyjne ekonomicznie, niż zatrudnianie pracowników do sprzątania? - Może te usługi były trochę droższe, ale minimalnie - przyznaje prezes. - Zawsze będzie niższa cena, jeżeli obarczymy większą ilością obowiązków mniejszą ilość pracowników, ale ja uważam, że ilość osób, które zatrudnialiśmy do sprzątania np. w Starostwie była odpowiednia - dodaje.

Jeszcze na koniec 2015 r. takich zleceniodawców było 15, jednak w styczniu br. z usług Spółdzielni zrezygnowały Starostwo i należąca do Caritas Warsztaty Terapii Zajęciowej, czyli... założyciele Spółdzielni.

## LUDZIE NA BRUK

Równocześnie zaczął się okres wypowiedzania umów o pracę z pracownikami. Na koniec marca takie wypowiedzenia otrzymały już cztery osoby (z 3-miesięcznym bądź miesięcznym okresem wypo-



- Przedstawione ostatnio przez zarząd prognozy utrzymania tej Spółdzielni są niekorzystne, Spółdzielnia jest na minusie i nie ma szans na jej wyprowadzenie na prostą - mówi ksiądz Jacek Andrzejczak

wiedzenia). Kolejne 12 (w tym 10 niepełnosprawnych) powinno otrzymać je jeszcze w kwietniu (w ich przypadku obowiązuje krótszy, bo 2-tygodniowy okres wypowiedzenia). - Wcześniej zatrudnialiśmy 22 osób, ale że w styczniu odeszły nam dwa duże zlecenia, to to zatrudnienie zmalało - mówi Czworowska.

## NIE DA SIĘ NON PROFIT

Co legło u podstaw decyzji o likwidacji Spółdzielni? Pewnie to, że na koniec 2015 r. odnotowała stratę, co prawda niewielką, bo - jak mówi prezes - na poziomie ok. 33 tys. zł, ale jednak.

- Jestem prezesem Spółdzielni od trzech lat, jednak już dwa lata temu prosiłam założycieli o to, by wyznaczili innego prezesa, którego zatrudniliby na etacie i który miałby czas, aby szukać nowych zleceń - tłumaczy Czworowska.

Razem z ówczesnym wiceprezesem ks. Tomaszem Hojeńskim mówili o tym jeszcze w czerwcu 2015 roku, informując, że z końcem roku, kiedy to kończy się też kadencja zarządu chcieliby zrezygnować z funkcji. Deklarowali równocześnie, że gotowi są wprowadzić nowy, zatrudniony już na umowy o pracę zarząd w obowiązki. - Żadnego odzewu na naszą prośbę nie było - nie ukrywa Czworowska.

## ROSZADY KADROWE

Dwa miesiące później, w sierpniu, biskup kaliski odwołał ks. Tomasza Hojeń-



- Cały czas trwa jeszcze analiza dokumentów, prowadzone są rozmowy, dlatego też jest zbyt wcześnie na komentowanie tej sprawy - mówi starosta Witold Jankowski. - Po zakończeniu tych działań o wszystkim poinformujemy.

skiego z funkcji z-cy dyrektora Caritas Diecezji Kaliskiej i skierował na parafię, co oznaczało także jego odwołanie z funkcji wiceprezesa Spółdzielni „Pomost” i prezesa Spółdzielni „Jasmin”. W „Pomoście” zastąpiła go Katarzyna Orsztynowicz, która równocześnie jest etatowym prezesem drugiej Spółdzielni. Dyrektorem Caritas został ks. Jacek Andrzejczak. W czerwcu 2015 r. zmienił się też zarządca należącego do Caritasu obiektu w Słupi, gdzie m.in. mieści się Warsztat Terapii Zajęciowej. Został nim ks. Michał Wysota (będąc równocześnie wicedyrektorem Caritas).

Czworowska wyznaje, że tak naprawdę zarządzaniem Spółdzielnią zajmuje się sama, a jest przecież równocześnie dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. - Praca w spółdzielni zajmuję się w międzyczasie lub popołudniami, co jest niekorzystne dla spółdzielni - nie ukrywa. (...) - To wszystko funkcjonuje, tylko brakuje zleceń, a ja nie mam czasu, żeby jeździć i szukać zleceniodawców.

## NIE MA SZANS

Dzwonimy do ks. Jacka Andrzejczaka, który reprezentuje jednego z założycieli Spółdzielni „Pomost” (Caritas Diecezji Kaliskiej) i pytamy o jej dalsze losy. - Tak, będzie zlikwidowana - potwierdza. - Przedstawione ostatnio przez zarząd prognozy utrzymania tej Spółdzielni są niekorzystne, Spółdzielnia jest na minusie



- Dla nich znalezienie pracy u pracodawcy, który będzie rozumiał ich potrzeby i ograniczenia jest bardzo trudne, bo jednak ta efektywność pracownika niepełnosprawnego nie jest stuprocentowa - mówi Czworowska. - Więc oni wiedzą, że prawdopodobieństwo, że znajdą pracę jest znikome.

i nie ma szans na jej wyprowadzenie na prostą - dodaje.

Ksiądz dyrektor tłumaczy, że jeżeli tego nie zrobią, zadłużona Spółdzielnia pociągnie w dół i instytucję Caritasu, i Starostwo. - A ja nie mogę sobie na to pozwolić, dlatego że my jako organizacja pożytku publicznego działamy w oparciu o fundusze, które są przekazywane nam od darczyńców - przekonuje. (...) - Spółdzielnia „Pomost” od kilku miesięcy przynosi tylko i wyłącznie straty.

## ZACZEŁO SIĘ OD ZAŁOŻYCIELI

Chcemy się upewnić, że rozmawiamy o tej samej kwocie - niewiele ponad 30 tys. na koniec 2015 r. - Tych strat było o wiele więcej, (...) tam wcześniej jeszcze były zaciągnięte kredyty, które teraz trzeba spłacać - odpowiada ksiądz dyrektor. - Ale to trzeba sprawdzić - zastrzega, przyznając równocześnie, że zły stan finansów „Pomostu” wiąże się z brakiem odpowiedniej liczby zleceń.

Ale pierwsi zleceniodawcy, którzy się wycofali z umów na sprzątnięcie, to właśnie założyciele Spółdzielni: Starostwo i należąca do Caritas Diecezji Kaliskiej Zakład Terapii Zajęciowej - przypominamy.

- To trzeba dokładnie sprawdzić, w jakim stopniu Caritas wycofał się z pełnych rzeczy - odpowiada ks. Andrzejczak.

## STAROSTWO ANALIZUJE

- Cały czas trwa jeszcze

analiza dokumentów, prowadzone są rozmowy, dlatego też jest zbyt wcześnie na komentowanie tej sprawy - mówi starosta Witold Jankowski. - Po zakończeniu tych działań o wszystkim poinformujemy.

Problemem zainteresowała się poseł Bożena Henczyca, która zwróciła się w tej sprawie do założycieli Spółdzielni. - Czy podejmując decyzję o likwidacji Spółdzielni, brano był w ogóle pod uwagę aspekt społeczny i finansowy tych osób oraz ich dalsze losy - napisała, apelując równocześnie o wycofanie się z planowanej likwidacji.

Jutro (13 kwietnia) o losach Spółdzielni ostatecznie zdecyduje walne zgromadzenie członków.

JUR

## TAK SIĘ ZACZEŁO

Spółdzielnia Socjalna POMOST została powołana do życia przez Powiat Kępiński oraz Caritas Diecezji Kaliskiej po to, by „otwarły się zamknięte do tej pory drzwi do usamodzielnienia dla osób niepełnosprawnych czy osób długotrwale bezrobotnych”.

Walne Zgromadzenie Założycielskie Spółdzielni miało miejsce 30 listopada 2012 r. Wtedy też wybrano zarząd Spółdzielni, na czele którego stanęła prezes Zuzanna Czworowska, a jej zastępcą został ks. Tomasz Hojeński.

Głównym celem Spółdzielni było przywrócenie na rynek pracy, poprzez prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę członków, osób niepełnosprawnych i innych zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Jej działalność nastawiona była na trzy profile: działalność Klubokawiarni FILIZANKA (ruszyła 26 marca 2013 roku przy ul. Sienkiewicza, w roku ubiegłym została przeniesiona do pomieszczeń w miejscowym szpitalu.), usługi sprzątające w lokalach użyteczności publicznej i domach osób prywatnych oraz sprzedaż rękodzieła przede wszystkim mieszkańcom powiatu kępińskiego

Zarząd Spółdzielni podpisał kilkanaście umów dotyczących usług sprzątających w budynkach: Starostwa Powiatowego w Kępnie, Zespołu Szkół w Baranowie, Zespołu Szkół w Słupi pod Kępem, Warsztatu Terapii Zajęciowej, Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, Powiatowej Biblioteki Publicznej, Caritas Diecezji Kaliskiej, Urzędu Gminy Baranów oraz Powiatowego Zarządu Dróg.

## poseł Bożena Henczyca



Te kilkanaście osób, które pracują w Spółdzielni, to są ludzie niesamowicie zaangażowani w to, co robią. To nie tylko pieniądze, to był dla nich sens życia, poczucie, że są potrzebni w tym społeczeństwie. Sama niejednokrotnie korzystałam z usług chociażby „Filiżanki”, zamiast zamawiać catering w komercyjnych firmach, aby w miarę możliwości wesprzeć ich działalność. Pomijając kwestie finansowe, bo nawet jeśli trzeba dopłacić do tych spółdzielni, to koszty społeczne i koszty funkcjonowania tych spółdzielni i tak nie są warte takiego rozmienniania się na drobne, zwłaszcza, że generalnie, z tego co wiem, nie są to duże pieniądze, które były dopłacane. To są osoby niepełnosprawne, z myślą właśnie o nich tworzone te spółdzielnie. Im będzie teraz bardzo trudno znaleźć jakąkolwiek pracę. Oni w to co robią wkładali całe serce... Najbardziej kuriozalne jest to, że Starostwo, które wspólnie z Caritasem powołało do życia tę Spółdzielnię, samo pierwsze wypowiedziało im umowę na sprzątnięcie.

REKLAMA

**adcar**  
**AUTO-SZYBY**  
BRALIN, Wrocławska 95  
tel. 62 78 127 03  
606 960 395  
sprzedaż-montaż-naprawa  
CB radia - alarmy sam.- zabezpieczenia - piloty

**GRAŻKA**  
**Garáže**  
Grażyna Czarnota  
TANIE OGRODZENIA  
GARAŻE BLASZANE  
BRAMY GARAŻOWE  
BLACHA TRAPEZOWA  
63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Środkowa 39  
www.garazestrow.pl  
62 733 88 30, 607 680 103

**CHIRURGIA OGÓLNA** Przyjścia - środy od 16.00  
rejestracja tel. 504-195-808  
**lek. med. Michał Kasznia** Ostrów Wlkp.  
SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ ul. Śmigielskiego 20  
LEKARZ MEDYCZYNY ESTETYCZNEJ II piętro gab. Nr 8  
• konsultacje i leczenie operacyjne w zakresie:  
kamicy żółciowej (laparoscopia), przepuklin, zylaków i innych  
• laserowe usuwanie zylaków (EVLT) • skleroterapia (ostrzykiwanie zylaków lekkiem)  
• bezbolesne usuwanie laserem brodawek, włókniaków, znamion, odcisków, kłykcin  
• usuwanie tłuszczaków, kaszaków, wrastających paznokci, torbieli włosowej  
• leczenie ran przewlekłych  
**www.chirurg-laser.pl**

Polonia Kępno - Victoria Ostrzeszów 0:3

# VICTORIA NICZYM FENIKS Z POPIOŁÓW

W trudnych warunkach, na nasiąkniętej murawie i przy padającym deszczu przyszło piłkarzom Polonii Kępno i Victorii Ostrzeszów rozegrać spotkanie XXI kolejki IV ligi wielkopolskiej grupy południowej.

Od pierwszych minut inicjatywę przejęli ostrzeszowianie, którzy w końcu chcieli odesłać w niepamięć serię kilku porażek z rzędu. Patrząc na ich poczynania w derbowym pojedynku nie można było odmówić im ambicji i waleczności. Często wyprzedzali przeciwnika, rozsądniej rozgrywali piłkę i nie popełniali tylu błędów w formacji defensywnej, co w poprzednich tygodniach. Innowacyjnym pomysłem trenera Piotra Konstanciaka było też ustawienie na lewej obronie Roberta Skrobacza. Na efekty nie trzeba było długo czekać. W 22 minucie Łukasz Duczmal dośrodkował piłkę ze stałego fragmentu w pole karne, a znajdujący się tam Maciej Stawiński wpakował ją do siatki wyprzedzając "Victę" na prowadzenie.

Polonia na własnym obiekcie nie chciała jednak tanio sprzedać skóry i przeszła do kontrofensywy. Już chwilę po straconej bramce zakołowało się kilka razy w polu karnym Victorii, jednak obrońcy i świetnie spisujący się między słupkami Bartosz Jankowski stanęli na wysokości zadania. W 29 minucie na niesygnalizowany strzał z dystansu zdecydował się Bartosz Mikołajek, lecz futbolówka o centymetry minęła prawy słupek bramki. Taka decyzja była mimo nieskuteczności dobrym pomysłem, gdyż "gała" często



wpadała w poślizg i mogła zaskoczyć bramkarza. Mimo tych kilku prób gospodarzy Victoria nie pozwoliła się zepchnąć na dobre i wróciła na dobre tory. W 37 minucie Duczmal oddał centrostrzał z rzutu różnego i z niemalymi problemami Jadczał wyszedł obronną ręką z tego zagrożenia. Do przerwy rezultat nie uległ zmianie i Ostrzeszów z jednobramkową zaliczką i dobrych humorach mógł schodzić do szatni.

Drugie 45 minut również "Victa" rozpoczęła z impetem. Na 2:0 podwyższył po uderzeniu głową Michał Domagalski. Warto podkreślić, że wszystko zaczęło się po akcji Macieja Stawińskiego, który odebrał piłkę przeciwnikowi, umiejętnie zastawił się w "szesnastce" i podał do Patryka Pasiaka, który wywalczył kornier. Trener kępińskiej drużyny widząc co się dzieje wpuścił na plac trzech nowych graczy i chwilę potem mogła paść kontaktowa bramka, jednak "Jankes" znów udowodnił, że chce skończyć ten mecz z czystym kontem. Nie dość, że obronił kąśliwy strzał zmierzający

do siatki tuż przy lewym słupku, to kilka sekund później nie dał się zaskoczyć akcji wykreowanej z narożnika boiska. Minuty mijaly i kibice Victorii byli coraz bardziej przekonani, że tego meczu ich ulubienicy już nie oddadzą. Ostatni kwadrans to już absolutna dominacja Ostrzeszowa. W 83 minucie bramkarz Polonii obronił strzał wchodzącego w pole karne Radka Dolaty, jednak na tym nie koniec. Dwie minuty później Robert Skrobacz umieścił futbolówkę w bramce, lecz arbiter liniowy podniósł chorągiewkę, nie uznając trafienia. Co się odwlecze, to

nie uciecze, można by rzec. W 87 minucie Maciej Stawiński wykorzystał rzut karny, ustalając końcowy wynik spotkania 3:0 na korzyść Victorii Ostrzeszów. Śmiało trzeba powiedzieć, że "Victa" ma patent na Polonię Kępno, gdyż w rundzie jesiennej pokonała ich na własnym terenie 6:1.

Zwycięstwo podopiecznych Piotra Konstanciaka pozwala optymistycznie pa-

## Sebastian Gołdyn

Bogdan Kowalczyk,  
trener Polonii Kępno

- Kolejny mecz w którym tracimy bramki po stałych fragmentach gry. Ćwiczymy to w ciągu tygodnia, większą uwagę skupiamy na defensywie, by nie dochodziło do takich sytuacji jak dziś, bo to znacznie ułatwia grę rywalowi. My musimy prowadzić atak pozytywny, jednak w tych warunkach nie było o to łatwo, nie układała się ta gra, czego konsekwencją przegrany mecz. Teraz musimy ostro wziąć się do roboty, nie mamy już marginesu na takie błędy jak dziś.

trzeć w przyszłość. Miejmy nadzieję, że od tego spotkania zamilkną głosy o możliwym spadku Victorii do klasy okręgowej. Okazja do kolejnej zdobyczy punktowej już w sobotę w Ostrzeszowie o godzinie 16 z Dąbrowczanką Pępowo. Polonię Kępno czeka natomiast wyjazdowe spotkanie z SKP Słupca. **RED**

Polonia - Jadczał, Mikołajek, Bernard Fai Ndukong, Skupień, Gola, Nawrot (Kamoś), Jakub Górecki (Kurzawa), Słupianek (Wawrzyniak), Walczak, Majerz, Michał Górecki  
Victoria - Jankowski, Skorzybót, Domagalski, Duczmal, Robert Skrobacz, Dubiel, Barański, Pasiak (Adrian Skrobacz), Dolata, Maciaczyk (Mądry), Stawiński (Paroń)

Bramki: Maciej Stawiński 22', 87'; Michał Domagalski 50'

REKLAMA

# XVII Targi Rolno Ogrodnicze

## PRZYGDZICE 2016

17 kwietnia (niedziela) godzina 9.00-18.00

Tereny Wystawowe  
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych CKU  
w Przygodzicach

program targów:

**kiermasz:**  
kwiatów, drzew, krzewów

**wystawa:**  
maszyn  
sprzętu  
środków do produkcji rolnej  
pokaz pracy maszyn  
pokaz zaprzęgów konnych  
atrakcje dla najmłodszych

**konkurs na:**  
najlepsze stoisko targów  
najlepszy produkt

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych CKU w Przygodzicach  
tel. 62 733-61-31, e-mail: zspcku@poczta.onet.pl  
www.zspprzygodzice.com, www.rozwojedukacji.aq.pl

organizatorzy:

## IV LIGA

Kościan - Koźmin W.	2:1
Koło - Ślesin	1:1
Mroczeń - Wolsztyn	3:0
Racot - Leszno	0:2
Pępowo - Września	0:1
Kępno - Ostrzeszów	0:3
Rawicz - Słupca	4:1
Kobylin - Konin	0:3

1.KS Górnik Konin	21	55	62:14
2.Obra 1912 Kościan	21	52	50:14
3.Victoria Września	21	46	55:27
4.Polonia 1912 Leszno	21	40	53:30
5.Biały Orzeł Koźmin W.	21	38	39:30
6.LKS Ślesin	21	38	36:25
7.Rawia Rawag Rawicz	21	26	30:43
8.PKS Racot	21	25	25:35
9.Victoria Ostrzeszów	21	25	44:48
10.Dąbrowczanka Pępowo	21	23	34:43
11.SK P Słupca	21	22	25:29
12.Olimpia Koło	21	22	20:40
13.Piast Kobylin	21	19	29:41
14.Polonia Kępno	21	19	23:41
15.Orzeł Mroczeń	21	12	21:60
16.Grom Wolsztyn	21	0	28:54

## OKRĘGÓWKA

Gorzyce Wielkie - Pleszew	1:9
Skarszew - Odolanów	1:2
Trębaczów - Żerków	0:3
Janków Przyg. - Nowe Skalm.	0:5
Gołuchów - Czekanów	3:1
Dobrzyca - Raszków	2:2
Krotoszyn - Opatówek	0:1
Kobyła Góra - Grabów	4:1

1.Pogoń Nowe Skalm.	20	52	63:7
2.Stal Pleszew	20	50	58:19
3.KS Opatówek	20	41	35:24
4.Odolanovia Odolanów	20	37	40:22
5.LKS Gołuchów	20	37	53:27
6.Zefka Kobyła Góra	20	36	40:26
7.Pogoń Trębaczów	20	31	39:31
8.KS Victoria Skarszew	20	27	31:35
9.Astra Krotoszyn	19	26	22:21
10.Raszkwianka Raszków	20	26	31:32
11.Gorzyczanka Gorzyce W.	20	23	29:44
12.Barycz Janków Przyg.	20	18	16:55
13.GKS Żerków	20	18	19:41
14.Piast Czekanów	19	13	30:53
15.Czarni Dobrzyca	20	13	17:50
16.Pelikan Grabów	20	4	12:48

## A KLASA

Trzcina - Słupia	1:7
Laski - Bralin	2:0
Rychtal-Skoroszew - Brzeziny	1:5
Mikorzyn - Grębanin	2:2
Czarnylas - Doruchów	2:4
Jankowy - Hanulin	0:2
Czajków - Olszowa	3:2

1.Strażak Słupia	16	38	57:21
2.Victoria Laski	15	34	40:18
3.Olimpia Brzeziny	16	33	50:23
4.LZS Doruchów	16	32	41:23
5.LZS Trzcina	16	29	43:39
6.LZS Czajków	16	23	28:36
7.GKS Grębanin	16	22	27:26
8.LKS Jankowy 1968	16	21	28:25
9.LZS Olszowa	16	20	29:35
10.Sokół Bralin	16	17	22:34
11.GKS Rychtal-Skor.	16	14	17:46
12.KS Hanulin	16	12	30:40
13.LZS Mikorzyn	16	12	33:49
14.LKS Czarnylas	15	6	19:49

# MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ



Zadzwoń:  
tel. 62 732-05-50

# MAYDAY 2

ŚWIATOWY HIT RUSZA W POLSKĘ

Pokaz modowy  
10.12.2015  
Teatr Politeam

Kępiński Ośrodek Sportu i Rekreacji  
16.04.2016 r., godz. 18:00  
Sprzedaż: biuro KOSiR, tel. 62 79 127 10, 728 315 381

## USŁUGI

Cyklinowanie, solidnie  
+schody. Tel. 697 143 799

## POŻYCZKI POD ZASTAW!

- dogodne warunki
- odroczenie płatności
- spłaty komornicze

NIERUCHOMOŚCI,  
GRUNTY ROLNE,  
CIĄGNIKI,  
MASZYNY ROLNICZE!

530-01-01-06

## OGRODZENIA

BRAMY GARAZOWE  
NAPĘDY, OKNA,  
ROLETY WEW., ZEW.  
DRZWI WEW. WEW.

Tel. 535 409 779  
793 034 101

biuro@as-technic.pl

## PROMOCJA!!!

OGRODZENIA  
PANELOWE  
MALOWANE PROSZKOWO  
Z PODMURÓWKĄ  
**65 zł**  
OSTRZESZÓW  
UL. KOŚCIUSZKI 44

## Twoja dyskretna pożyczka. TEL. 732-76-76-76

ZAMKI DMUCHANE na Komunie,  
Dzień Dziecka i inne uroczystości. Tel.  
604 482 756

## NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam działkę w Donaborowie blisko  
szkoły, kościoła, przedszkola. Tel. 603  
928 166

Sprzedam działkę 25a (z doprowadzo-  
ną wodą) w miejscowości Raków poło-  
żona w środku wsi. Na działce znajduje  
się stodoła z oborą. Tel. 665 856 000

Sprzedam mieszkanie 76 m<sup>2</sup>, Rychtal.  
Tel. 665 422 324

Sprzedam działkę rolną w Ligocie  
z możliwością późniejszego przekształ-  
cenia na budowlaną. Tel. 781 786 486

Sprzedam działkę rolno-budowlaną  
w centrum Rogaszyca (pow. Ostrzeszów)  
o pow. 2600 m<sup>2</sup> (możliwość wytyczenia  
mniejszej), media w działce. Cena 25 zł/  
m<sup>2</sup> do drobnej negocjacji. Tel. 884 324 724

Sprzedam atrakcyjną działkę 3,02 ha  
rolną w Domasławiu (gm. Perzów).  
Przygotowana pod zasiew. Tel. 795  
625 455

Sprzedam działkę budowlaną z warun-  
kami zabudowy o pow. 1200 m<sup>2</sup> w miej-  
sowości Czajków. Media w drodze gmin-  
nej. Tel. 782 651 248

Sprzedam działkę budowlaną w centrum  
Ostrzeszowa na ul. Piastowskiej o po-  
wierzchni 1128 m<sup>2</sup>. Wszystkie media  
znajdują się na działce. Dojazd do dział-  
ki drogą asfaltową. Gorąco polecam, bar-  
dzo malowniczy teren. Tel. 603 522 861

Sprzedam działkę z warunkami zabudo-  
wy o pow. 1500 m<sup>2</sup>. w m. Czajków. Dwa  
wjazdy w tym jeden z drogi asfaltowej,  
woda, prąd i studzienka drenarska  
w drodze dojazdowej gruntowej. Tel.  
785 394 146

Kobyła Góra - działka leśna w atrakcyj-  
nej lokalizacji - przy drodze wojewódz-  
kiej, 1 km od Zalewu, 500 m od centra.  
Pow. 30814 m<sup>2</sup>, wiek drzewostanu

**PRZEWÓZ OSÓB**  
**TRANSPORTER**  
BUSY I MIKROBUSY  
570 370 770



nu 87/67 lat. Cena 10 zł/1m<sup>2</sup>, do nego-  
cjacji. Tel. 607 706 266

Sprzedam dom w Ostrzeszowie o pow.  
110 m<sup>2</sup>, podpiwniczony. Działka o pow.  
667 m<sup>2</sup>, zagospodarowana zielenią.  
Wszystkie media. Cicha i spokojna oko-  
lica. Tel. 509 662 884

Sprzedam działkę w Mielęcinie 6M, gm.  
Bralin ziemia orna, 5 ha + 1 ha + dział-  
ka budowlana. Tel. 606 660 853

Sprzedam działki budowlane o pow. 10  
arów, uzbrojone, okolice Kępna. Tel.  
691 501 340

Sprzedam działkę przemysłową o pow.  
40 arów z wiatą stalową, magazynową  
o pow. 700 m<sup>2</sup> przy drodze S8 w Sycow-  
ie, cena 225.000 zł. Tel. 502 225 730

Sprzedam 2 działki w Bierzowie o pow.  
1560 m<sup>2</sup> lub 3100 m<sup>2</sup>, media w drodze,  
ładna, spokojna okolica. Tel. 781 065 183

Sprzedam małe gospodarstwo rolne 1,06  
Ha ziemi IV klasa przy trasie Ostrzeszów-  
Mikstat, dom, 3 pokoje, kuchnia, łazien-  
ka, CO, zabudowania gospodarcze, gara-  
ż, ogród, sad, cena 185 tys. Komorów  
180, gm. Mikstat. Tel. 723 233 095

Sprzedam działki bud. Ostrzeszów  
Pustk., ul. Jasna, war. zabudowy. Tel.  
661 971 627

Sprzedam działkę budowlaną na Osie-  
dlu Młodych w Kraszewicach. Tel. 511  
959 877

Sprzedam działkę w Ostrzeszowie na  
ul. Sw. Mikołaja, całość 2445 m<sup>2</sup>, po-  
dzielona na dwie części, druga część  
jest od ul. Gwiezdnej. Tel. 601 255 951

Sprzedam 1,13 ha łąki w jednym kawał-  
ku, okolice Dębicza. Tel. 723 606 854

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 12a  
w Czajkowie (Galki). Tel. 782 651 248

Sprzedam dom o pow. 200 m<sup>2</sup> + lokal  
usługowy 25 m<sup>2</sup> w Kobylej Górze, cena  
510 tys. zł. Tel. 507 161 262

Sprzedam posiadłość 1,34 ha z zabudo-  
waniami, dom, zabudowania gospodar-  
cze, garaż. Razem lub osobno, przy  
drodze asfaltowej, 3 km. od Grabowa,  
cena do uzgodnienia. Tel. 781 367 151

Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy  
w Ostrzeszowie, ul. Targowa 4, na bu-  
ro, sklep, usługi. Tel. 601 535 191

Sprzedam działkę w Ostrzeszowie na  
ul. Sądowej, o pow. 15 arów, media  
w drodze. Tel. 516 483 212

Sprzedam działki z warunkami zabudo-  
wy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową,  
woda, media przebiegają przez  
działkę. Tel. 889 498 340

Sprzedam działkę w Doruchowie o pow.  
1800 m<sup>2</sup>, ul. Łąkowa. Tel. 663 579 462

Sprzedam działki pod zabudowę w Kra-  
szewicach. Tel. 726 756 132

Sprzedam dom w centrum Ostrzeszo-  
wa z ogrodem, osobno garaż i pomiesz-  
czenia gospodarcze. Tel. 604 515 209

Sprzedam lub zamienię mieszkanie wła-  
nościowe 48 m<sup>2</sup> na III piętrze na mniej-  
sze, parter lub I piętro z dopłatą. Tel.  
784 046 647

Sprzedam działki budowlane 1200 m<sup>2</sup>  
w Rogaszycach, warunki zabudowy.  
Tel. 606 735 696

Sprzedam mieszkanie własnościowe na  
Os. Zamkowym w Ostrzeszowie o pow.  
48 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, blok  
ocieplony, III piętro, nowe panele, okna.  
Tel. 784 046 647

Sprzedam grunt rolny, łąka 1,4 ha,  
745/1, położona koło Taboru Wielkie-

**WNT WYNAJEM**  
NAMIOTÓW TOALET  
880 820 880  
WWW.WNT.NET.PL



## OGŁOSZENIE

### Likwidator Rejonowej Spółdzielni Ogrodniczo - Pszczelarskiej w likwidacji Syców ul. Kaliska 10 OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ W CAŁOŚCI NASTĘPUJĄCYCH NIERUCHOMOŚCI:

prawo wieczystego użytkowania działki 16/3, 17/12, 17/15 i 17/17 AM 9 o łącznej powierzchni 6006 m<sup>2</sup>, pra-  
wo własności działki 17/6 AM 9 o powierzchni 6800 m<sup>2</sup>, wraz z prawem własności pawilonu handlowego  
o pow. 151,4 m<sup>2</sup>, budynku magazynowego z częścią socjalną o pow. 447,53 m<sup>2</sup>, budynku administracyjno  
- handlowego pow. 580,37 m<sup>2</sup> budynku garażowego o pow. 197 m<sup>2</sup>, budynku magazynowego o pow. 21,84  
m<sup>2</sup>, budynku gospodarczego z wiatą o pow. 161,73 m<sup>2</sup>, wiatą metalową o pow. 230 m<sup>2</sup>, wiatą magazynową  
o pow. 464,45 m<sup>2</sup>. Dla w/w nieruchomości są prowadzone księgi wieczyste o nr WR1E/00076304/8,  
WR1E/00056989/7, WR1E/00094966/8, WR1E/00057399/1. Nieruchomości są położone w Sycowie przy  
ul. Kaliskiej 10

Cena wywoławcza wynosi 2.100.000 zł (słownie: dwa miliony sto tysięcy złotych)

**Przetarg odbędzie się dnia 22 kwietnia 2016 roku o godz. 10:00 w lokalu likwidowanej Spółdzielni (biuro)  
56-500 Syców, ul. Kaliska 10**

Wadium upoważniające do udziału w przetargu w wysokości 210 000 zł (słownie: dwieście dziesięć tysięcy  
złoty) należy wpłacić przelewem na konto SBL w Kępnie 59 8413 0000 0307 4192 2000 0001 do dnia 20  
kwietnia 2016 roku.

Wydanie przedmiotu umowy sprzedaży nastąpi w terminie 3 miesięcy licząc od daty podpisania aktu notarial-  
nego przenoszącego własność.

Zainteresowani mogą dokonać oględzin przedmiotu przetargu w terenie po wcześniejszym uzgodnieniu  
z Likwidatorem Spółdzielni tel. 514 759 368

Likwidatorowi przysługuje prawo do odwołania przetargu bez podania przyczyny.

go gm. Bralin, cena 39.000. Tel. 607  
534 270

Sprzedam dom + zabudowania gospo-  
darcze o pow. 20 arów + działka 10  
arów z mediami. Mechnice. Tel. 601  
442 592

Sprzedam działkę inwestycyjno-budow-  
laną 15 tys. m<sup>2</sup> przy trasie DK11, Ko-  
chlowy. Tel. 601 147 480

Sprzedam działkę budowlaną o pow.  
2170 m<sup>2</sup>, media w drodze. Decyzja o  
warunkach zabudowy domu mieszkal-  
nego, parterowego z poddaszem użyt-  
kowym i garażem. Dojazd drogą asfal-  
tową. Cena 30 zł/m<sup>2</sup> do negocjacji. Tel.  
501 198 821

Sprzedam dom z budynkami gospodar-  
czymi, ogrodem, lasem i gruntem w Bu-  
kownicy przy drodze asfaltowej. Tel. 694  
341 423

Sprzedam działki z warunkami zabudo-  
wy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową,  
woda, prąd w działce, Marszałki.  
Tel. 889 498 340

Lokal do wynajęcia na działalność gos-  
podarczą o pow. 25 m<sup>2</sup> w centrum  
Ostrzeszowa. Tel. 510 176 109

Do wynajęcia pomieszczenie przeznac-  
zone na działalność 40 m<sup>2</sup> na pierw-  
szym piętrze Kępno ul. Kościelna 3. Tel.  
607 336 805

Sprzedam grunt rolny łąka 10.400 m<sup>2</sup> nr  
działki 745/1 położona w gminie Bralin  
w obrębie 0001 cena 37.000 zł. Tel. 607  
534 270

Sprzedam dom w Niedźwiedziu 200  
m<sup>2</sup>, działka 1044 m<sup>2</sup>, budynek gos-  
podarczy z garażem 50 m<sup>2</sup>. Tel. 697  
518 402

Sprzedam dom z garażem po renowa-  
cji, 2 kondygnacje, łazienka i toaleta,  
podpiwniczony, działka 2500 m<sup>2</sup>, cena  
75.000 euro, Słupia pod Kępem. Tel.  
62 781 80 60

Sprzedam łąkę 2600 m<sup>2</sup> do rekultywa-  
cji, przy drodze asfaltowej i lesie z sa-  
modzielną księgą wieczystą 10 zł/m<sup>2</sup>.  
Tel. 695 693 494

Sprzedam dom w Nowej Wsi Książęcej.  
Tel. 607 985 522

Sprzedam działkę budowlaną 12 a  
Bralin ul. Leśna. Tel. 609 253 481

Pawilon handlowo-usługowy 30 m<sup>2</sup>  
w Ostrzeszowie, pl. Borek, dobra lokaliz-  
acja. Tel. 603 783 540

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie  
o pow. 37 m<sup>2</sup> w bloku z balkonem na  
Os. Zamkowym w Ostrzeszowie IV pię-  
tro. Tel. 691 327 170

Sprzedam działkę budowlaną z wodą,  
15 arów, w Mikorzynie na osiedlu przy  
asfaltowej drodze. Tel. 62 78 194 23  
(dzwonić między 20:00 a 21:00)

Sprzedam ziemię orną 1,15 ha w gmi-  
nie Byczyna. Tel. 692 503 118 lub 691  
437 694

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 30  
arów w Weronikopolu. Tel. 724 291 143

Sprzedam dom w stanie surowym  
w bardzo atrakcyjnej cenie w Grabowie  
os. Palaty. Tel. 728 344 662

Sprzedam dom o pow. 130 m<sup>2</sup> w Koby-  
lej Górze, działka 9 arów, przy lesie. Tel.  
604 844 664

Sprzedam działkę budowlaną w Bierzo-  
wie 1560 lub 3100 m<sup>2</sup>, woda, energia  
obok, ładna i spokojna okolica. Tel. 781  
065 183

Sprzedam ziemię o powierzchni 3ha  
pod działalność produkcyjno-handlo-  
wą, usługową i budownictwo wieloro-  
dzinne, ul. Leśna w Ostrzeszowie. Tel.  
605 898 488 lub 62 73 02 577

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe  
lub na działalność gospodarczą, ul.  
Sienkiewicza w Ostrzeszowie, II piętro,

**ZAMIEŚĆ SWOJE OGŁOSZENIE ZA DARMO !!!**



**NOWY PORTAL**  
**MultiHome.pl**  
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI  
www.MultiHome.pl

Oferty z naszego regionu: mieszkania, domy,  
działki, obiekty, lokale

Ostrzeszów, przy DK11. Na sprzedaż  
parter budynku mieszkalnego. 189.000  
zł. Tel. 887 41 55 55

Giżyce, gm Grabów n/Prosną. Nowo-  
czesny dom do wykończenia. Tel. 887  
41 55 55

Skrzynki, Gospodarstwo rolne, dom z  
gruntem 5,8 ha. Cena: 295.000 zł. Tel.  
887 41 55 55

Skrzynki, gm. Grabów n/Prosną. Grun-  
ty rolne 5,65 ha. Tel. 887 41 55 55

Skrzynki, gm. Grabów n/Prosną. Dom z  
zabudowaniami. Cena: 110.000 zł. Tel.  
887 41 55 55

Opatów. Dom 80m<sup>2</sup> + poddasze, dział-  
ka 17 ar. 120.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Stogniewice, gm. Rychtal. Działka bu-  
dowlana o pow. 3.200 m<sup>2</sup>. Super cena  
49.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Bralin, ul. Leśna. Sprzedam dom. Tel.  
609 00 88 88

Zosin. Sprzedam działki budowlane  
ok.11 ar. Tel. 887 41 55 55

Myjomicie. Działki od 34 zł/m<sup>2</sup>. Do wy-  
boru pow. 880 m<sup>2</sup> lub 931 m<sup>2</sup> Tel. 887  
41 55 55

Rogaszyce. Dom 160 m<sup>2</sup> do zamieszka-  
nia. Cena: 195.000 zł. Tel. 887 41 55 55  
Sprzedam mieszkanie na poddaszu do  
wykończenia. 126 m<sup>2</sup>. 87.000 zł. Tel.  
609 00 88 88

Kępno. Sprzedam duży lokal użytkowy na  
parterze przy głównej drodze. Na dział-  
ność lub mieszkanie. Tel. 609 00 88 88

Pod Kępem. Gotowe budynki jednoro-  
dzinne w zabudowie szeregowej. Pole-  
cam. Tel. 887 41 55 55

## DZIAŁKI W BLEDZIANOWIE!!!

Grunty o pow. 3 ha (szeroka  
działka), częściowo odrolnione, pod  
działki budowlane lub inne  
inwestycje, możliwość wydzielenia  
kilkunastu działek, dojazd z dwóch  
stron, droga asfaltowa, wszystkie  
media, mały lasek, piękna okolica.  
Tel. 790 448 008, 62 731 75 25

Świba, przy DK8. Sprzedam grunt inwe-  
stycyjny 12,11 ha. Tel. 609 00 88 88

Cieszęcín. Sprzedam działkę 10ar.  
39.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Wieruszów, ul. Polna. Działki budowlane.  
Powierzchnie od 1.093 m<sup>2</sup>. Cena:  
64 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 887 41 55 55.

Baranów. Sprzedam dom jednorodzin-  
ny po remoncie. Powierzchnia 120 m<sup>2</sup>.  
4 pokoje. Tel. 609 00 88 88

Brzózki, gm. Galewice. Przeuroczy do-  
mek letniskowy. 80 m<sup>2</sup>. Tel. 609 00 88 88

Bralin, przy DK 8. Sprzedam grunt inwe-  
stycyjny z dwoma wjazdami. 75 ar lub  
mniej. Tel. 609 00 88 88

Lipka. Sprzedam urokliwy grunt 0,97 ha.  
5 km od Osiedla Kopa. Tel. 609 00 88 88

Wiosny Ludów. Mieszkanie 73,5 m<sup>2</sup> na  
I piętrze z własnym ogródkiem i piwni-  
cą. Tel. 887 41 55 55

Ligota, os. nad zalewem. Śliczny domek  
caloroczny na działce 6 ar. Tel. 887 41  
55 55

Opatów. Duży dom w stanie surowym  
zamkniętym na działce 1.200 m<sup>2</sup>. Cena:  
159.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Mikorzyn. Dom do wykończenia. Duża  
działka. 179.000 zł. Tel. 609 00 88 88

**OSIEDLE  
PARKOWE**



**WIERUSZÓW**  
www.mieszkaniawieruszow.pl  
**661 050 030**



Kobyła Góra. Sprzedam dom jednorodzinny do wykończenia. 127.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Rogaszyce. Sprzedam dom jednorodzinny do wykończenia na działce 36 ar. Tel: 887 41 55 55

Spółe, gm. Galewice. Działka 5.100 m<sup>2</sup>, projekt domu gratis. 12 zł/m<sup>2</sup>. Tel: 887 41 55 55

Kępno, Os. Mściwoja. Dom w stanie surowym zamkniętym, pow. 173.2 m<sup>2</sup>. Tel: 887 41 55 55

Kobyła Góra. Kompleks działek budowlanych, różne powierzchnie do wyboru. 40 zł/m<sup>2</sup>. Tel: 887 41 55 55

Opatów. Sprzedam dom jednorodzinny z zabudowaniami na działce 31 ar. Cena: 185.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Sprzedam grunt rolny 1,33 ha pod Kępem. Dobra klasa ziemi III i IV. Tel: 609 00 88 88

Działki budowlane pod Kępem od 8 ar. Promocja 39 zł/m<sup>2</sup>. Tel: 609 00 88 88

Sprzedam grunt w Chojęcinie przy DK nr 8. Około 30 ar. Cena: 399.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Sprzedam grunt inwestycyjny 5 ha przy węźle drogowym Mianowice. Tel: 609 00 88 88

Sprzedam grunt 1,6 ha w Wieruszowie przy targowisku i DK nr 8. Tel: 609 00 88 88

Działka budowlana pod Grabowem, 23 ar. Cena: 35.000 zł. Media. Tel: 887 41 55 55

Piękna posiadłość z domem i stawem w Rojowie. Pow. 1,95 ha. Tel: 609 00 88 88

Sprzedam mieszkanie na I piętrze w bloku. Pow. 73 m<sup>2</sup> (3 pokoje) – 155.000 zł. Tel: 609 00 88 88

Zosin. Działka bud. ok. 19 ar. Wszystkie media w tym gaz. Tel: 887 41 55 55

Grabów Pustkowie. Dom 180 m<sup>2</sup> z gospodarstwem rolnym. Tel: 887 41 55 55

Kępno, Wojska Polskiego. Duży dom z pięknym ogrodem. Tel: 887 41 55 55

Baranów. Teren idealny pod inwestycje przy DK 11 ok. 51 ar. Tel: 887 41 55 55

Gola. Dom o pow. 94 m<sup>2</sup> na działce 26 ar z zabudowaniami gospodarczymi. Tel: 887 41 55 55

Rojów. Działki budowlane 10-14 ar. Media w pobliżu. Tel: 887 41 55 55

Kobyła Góra (Lipnik). Piękna działka budowlana o pow. 982 m<sup>2</sup> z domkiem letniskowym. 65.000 zł. Tel: 887 41 55 55

Ligota. Na sprzedaż dwie działki budowlane. Urokliwe osiedle nad zalewem. Każda po 7 ar. Tel: 887 41 55 55

Myje. Dwie działki budowlane o powierzchni 1.775 m<sup>2</sup>, 1.782 m<sup>2</sup>. 45 zł/m<sup>2</sup>. Tel: 887 41 55 55

Osiek. Działki budowlane od 7 ar. Cena 36 zł/m<sup>2</sup>. Tel: 609 00 88 88

Osiek. Sprzedam 2,8 ha gruntu lub więcej. Cena 2 zł/m<sup>2</sup>. Tel: 609 00 88 88

Mieleszynek. Działka budowlana 20 ar. Spokojna okolica. Tel: 887 41 55 55

Wyszanów. Dom z zabudowaniami gospodarczymi i dużą działką. 139.000 zł. Tel: 887 41 55 55

Wieruszów Sopol. Grunt o powierzchni 53 ar z możliwością wystąpienia o warunki zabudowy. Tel: 887 41 55 55

Grabów. Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie na I piętrze - 52 m<sup>2</sup>. Cena 89.000 zł. Tel: 887 41 55 55

Rogaszyce. Mieszkanie o pow. 74 m<sup>2</sup> na I piętrze. 3 pokoje. Tel: 887 41 55 55

Rojów. Sprzedam duży grunt usługowo-mieszaniowy o pow. 1.47 ha lub mniej. Tel: 887 41 55 55

Bralin. Sprzedam działkę budowlaną o pow. 12 ar. Prestiżowa lokalizacja. Tel: 603 09 88 88

**Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”  
w Kobyłej Górze, Plac Wiosny Ludów 18, 63-507 Kobyła Góra**

**WYDZIERŻAWI**

Lokal handlowy o pow. użytkowej 84 m<sup>2</sup> podpiwniczony - idealny na małą gastronomię przy ulicy Sikorskiego 2a

Całość lub część Pawilonu Handlowego typu Anatol idealną na małą gastronomię przy ulicy Sikorskiego 2a w Kobyłej Górze

**TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516**

Kępno. Sprzedam mieszkanie w nowym budownictwie na I piętrze 57,5 m<sup>2</sup>. Tel: 609 00 88 88

## WYNAJME

Pomieszczenie na sklep przy ul. Kościuszki w Kępnie. Tel: 604 755 529

Wieruszów, ul. Waryńskiego. Lokal 80 m<sup>2</sup>. 3 pom., duża witryna wystawowa. Cena: 2.400 zł +23% vat. Tel: 887 41 55 55

Do wynajęcia pawilon usługowo – handlowy w centrum Kępna – 170 m<sup>2</sup>. Tel: 609 00 88 88

Kępno. Wynajmę lokal usługowo-handlowo-biurowy, 50m od centrum. Cena: 1.300 zł. Tel: 887 41 55 55

Mieszkanie 2-pokojowe, urządzone w Kępnie. Tel: 513 233 057

Nowy lokal w Ostrzeszowie, pow. 48 m<sup>2</sup>, wys. 3 m, łazienka, ogrzewanie podłogowe, parking dla klientów. Tel: 667 146 645

Do wynajęcia lokale handlowo-usługowe 120 i 330 m<sup>2</sup>. Tel: 785 230 400

W Ostrzeszowie przy ulicy Przemysłowej 19-20 dwa lokale. Jeden o powierzchni 650 m<sup>2</sup> oraz drugi 370 m<sup>2</sup>. Na działce o powierzchni 4500 m<sup>2</sup>. Cena do uzgodnienia. Tel: 535 128 120

Mieszkanie w Ostrzeszowie dla grupy pracowniczej, 5-6 osób, prywatny parking. Tel: 603 092 832

Lokal w centrum Ostrzeszowa ul. Kolejowa o pow.ok 50 m<sup>2</sup>. Lokal posiada wszystkie media oraz alarm. Oferujemy remont lokalu na życzenie najemcy. Możliwość wynajmu garażu obok na magazyn. Tel: 889 077 555

Nowe mieszkanie 40 m<sup>2</sup>, ul. Przemysłowa 9, 4 piętro, winda, 2 pokoje, aneks kuchenny z wyposażeniem AGD, duża szafa ubraniowa, łazienka z wanną, czynsz 950 zł + opłaty. Tel: 695 166 595

Do wynajęcia komfortowe, wyposażone dwa biura w reprezentacyjnym biurcu Biznes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17 (d. TP SA). Budynek odnowiony, z własnym parkingiem, monitoring, Wi-Fi, dostęp do ultra szybkiego internetu, dogodny dojazd, prestiżowy adres i lokalizacja w centrum miasta. Tel: 601 780 158

Mieszkanie dwu pokojowe II piętro Kępno, Murator 40m<sup>2</sup>. Tel: 694 739 098

Mieszkanie 3-pokoje, kuchnia, łazienka, Ostrzeszów, ul. Grzybowa. Tel: 691 892 865, 62 590 30 92

Kawalerka 20 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie, ul. Targowa 4. Tel: 601 535 191

Mieszkanie na piętrze domu wolno stojącego 82 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, osobne wejścia i liczniki. Ostrzeszów, ul. Zubrzyckiego 1, czynsz 800 zł, kaucja w wysokości 2 czynszów. Tel: 500 527 200

**Do wynajęcia w Czajkowie pom. na działalność gospodarczą o pow. 800 m<sup>2</sup> wraz z utwardzonym placem o pow. 0,5 ha. Zjazd z drogi publicznej, waga. Tel: 605 909 038**

**Do wynajęcia w Czajkowie, lokal usługowy o pow. 20 m<sup>2</sup>, dostosowany pod działalność fryzjerską. Tel: 885 880 018**

Posiadam do wynajęcia pokój z osobnym wejściem o pow. 30 m<sup>2</sup>, umeblowany, mały aneks kuchenny, cena 200 zł. lub za pomoc domową. Tel: 604 131 648

Kawalerkę w Hanulinie o pow. 29 m<sup>2</sup>, cicha, spokojna okolica. Tel: 784 478 542

Lokal handlowo-usługowy o pow. 50 m<sup>2</sup>, Ostrzeszów, I. Armii Krajowej 4. Tel: 694 644 641

Pomieszczenia na I piętrze wiejskiego domu handlowego o pow. 200 m<sup>2</sup> w Kraszewicach. Tel: 62 731 20 08

Nowe dogodne warunki umowy wynajmu 2 niezależnych od siebie pow. 40 m<sup>2</sup>, idealne na sklep, biura, usługi + jedno na magazyn. Doskonała lokalizacja w ciągu handlowym w sąsiedztwie sklepów i ogólnodostępnych miejsc parkingowych. Tel: 601 535 191, 791 711 777, sabyba78@wp.pl

Lokal pod działalność usługową ok. 20 m<sup>2</sup>, dostosowany do fryzjerstwa. Tel: 885 880 018

Nowe, komfortowe mieszkanie 2-pokojowe 36 m<sup>2</sup>, dostęp do podwórka, parter w centrum Ostrzeszowa. Tel: 695 795 905

**Wynajmę pomieszczenia na działalność gospodarczą, gabinety lekarskie, biuro rachunkowe, po remoncie, osobne wyjście. Tel: 663 400 631**

Lokal o pow. 68 m<sup>2</sup> na działalność usługową, sklep w Ryнку w Ostrzeszowie. Tel: 726 415 013

**Zatrudnimy sprzedawców do sklepów spożywczych na terenie Grabowa nad Prosną i okolic. Mile widziane doświadczenie tel. 604 387 313, 607 832 010**

**Przyjmę pracownika do Zakładu Kamieniarskiego w Grabowie nad Prosną na stanowisko obróbki kamienia oraz montażu nagrobków. Tel. 510 116 591**

Salę na działalność dyskotekową lub imprezy okolicznościowe. Tel: 667 001 648

Pomieszczenia o pow. 200 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na magazyn w Parzynie. Tel: 724 704 337

Tanie mieszkanie. Wynajmę kawalerkę w milej, spokojnej okolicy. Hanulin. Tel: 784 478 542

Tanie mieszkanie. Wynajmę duże, wygodne mieszkanie o pow. 60 m<sup>2</sup>. Hanulin. Tel: 784 478 542

5-osobowa rodzina poszukuje mieszkania do wynajęcia, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel: 726 824 407

Pokoje dla pracowników z Ukrainy. Tel: 725 794 585

Mieszkanie o pow. 43 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, Poznań – Suchy Las. Od zaraz. Tel: 530 480 435

## PRACA

Specjalista BHP poszukuje pracy. Tel: 691 399 063

Przyjmę do pracy Konsultanta ds. Sprzedaży w Salonie Play. Mile widziane doświadczenie w pracy z Klientem. CV proszę dostarczyć osobiście

**PRACUJ W PROMAX!**

**Zatrudnimy na stanowisko:**

**MŁODSZY KONSULTANT DS. OBSŁUGI KLIENTA**  
(MIEJSCE PRACY: Ostrzeszów)

Sprawdź szczegóły na:  
**www.promax.media.pl/praca**

albo wyślij aplikację na:  
**dzialpersonalny@promax.media.pl**

tel. 62 735 31 11 | **PROMAX**

**Spółka GFM Rusztowania Sp. z o.o. Sp. k.**

**POSZUKUJE MONTERÓW RUSZTOWAŃ DO PRACY W NIEMCZECH**

Kontakt osobiście w siedzibie spółki w Grabowie, przy ul. Przemysłowej 4 lub telefonicznie pod nr 697 257 367

**PROMEDICA24**

**PRACUJ JAKO OPIEKUN SENIORÓW!**

Punkt rekrutacyjny w Twoim mieście!

**Tel. 519 690 505**

lub womar11@wp.pl. Tel: 608 706 834

**Zatrudnię na dobrych warunkach pracy i płacy mechanika i blacharza samochodowego. Tel. 601 702 502**

Poszukujemy osoby na staż w Salonie Play. Oferty proszę składać osobiście lub womar11@wp.pl. Tel: 608 706 834

**Poszukujemy osób na stanowisko elektryka. Kępno. Tel. 605 437 108**

Przyjmę osobę ze znajomością języka francuskiego lub flamandzkiego. Tel: 575 105

**Hotel Dworek ZATRUDNI kelnera i kalnerkę. Tel. 62 730 95 50, CV na dworek@dworek.net.pl**

Zatrudnię operatora ciągnika rolniczego. Tel: 602 465 742

Jeżeli jesteś zainteresowany zatrudnieniem pracowników z Ukrainy to proszę o kontakt. Tel: 721 563 230

Zatrudnię sprzedawcę, praca w Kępnie, umowa zlecenie na czas nieokreślony, 11 zł brutto/godz. Tel: 739 011 903

Zatrudnię pracowników wykwalifikowanych do prac budowlanych w Niemczech. Tel: 530 613 388

Zatrudnię dziewczynę do pracy w kwiaciarni, mile widziana znajomość branży. Ostrzeszów. Tel: 669 774 414

**JANMAR CENTRUM**

**Firma JANMAR CENTRUM poszukuje:**

**pracownika biurowego z bardzo dobrą znajomością języka niemieckiego w mowie i piśmie.**

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: rekrutacja@janmarcentrum.pl lub aplikowanie osobiście w siedzibie firmy w Trzcinicy (ul. Jana Pawła II 2).

**BIAŁY JELEN KOSMETYKI HIPOALERGICZNE**

„Pollena” Przedsiębiorstwo Chemii Gospodarczej, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k. - producent kosmetyków i produktów chemii gospodarczej poszukuje kandydatów na stanowisko:

**Aparatury / Operator Linii Produkcyjnej**

**Zadania:**

- Przygotowywanie baz wyrobów kosmetycznych i produktów chemii gospodarczej zgodnie z opisami procesów technologicznych
- Dbłość o zapewnienie przebiegu procesu zgodnie z obowiązującymi normami
- Współpraca z działem jakości w zakresie wykonywanej pracy
- Obsługa linii produkcyjnych podczas rozlewu baz kosmetyków i produktów chemii gospodarczej
- Dbłość o zabezpieczenie linii w niezbędne do rozlewu opakowania jednostkowe i zbiorcze
- Zapewnienie właściwego porządku w zakresie stanowiska pracy

**Wymagania:**

- Wykształcenie minimum średnie techniczne

**Oferujemy:**

- Stabilne zatrudnienie bezpośrednio przez pracodawcę na podstawie umowy o pracę
- Możliwość zdobycia cennego doświadczenia,
- Praca w młodym, dynamicznym zespole.

Osoby zainteresowane ofertą pracy prosimy o przysłanie CV i listu motywacyjnego na adres: **kadry@pollena.com.pl**

Z wybranymi kandydatami skontaktujemy się osobiście. W CV prosimy o zamieszczenie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U. z 2002 nr 101, poz.926”









## WASZE BOBASY



Maciej, syn Agnieszki i Stanisława  
Mikołajczyków z Marszałek,  
ur. 10.04.2016 r. o godz. 4.00,  
waga 4460 g., dł. 56 cm.

**III Kępiński Bieg Uliczny**  
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kępno

Kępno 1 maja 2016 godz. 12.00  
**10km - Bieg Otwarty, Mistrzostwa Drużynowe**  
Stadion Miejski ul. Walki Młodych 9 (Hala KOSIR)  
www.kosir.kepno.pl, zapisy: www.maratonympolskie.pl

**355 - LECIE RELOKACJI KĘPNA 1661 - 2016**

**TWÓJ PULS**  
tygodnia

**ZATRUDNI:**  
**DZIENNIKARZA**

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV  
ze zdjęciem na adres e-mail:  
**redakcja@pulstygodnia.pl**

Redakcja zastrzega sobie udzielenie odpowiedzi  
tylko na wybrane oferty.

REKLAMA

**OKNAR** Kępno Sp. z o. o.  
Ein Unternehmen der LVG-Gruppe

**KÖMMERLING**

**FABRYKA OKIEN I DRZWI**

Siedziba Firmy: Świiba 78  
63-600 Kępno  
+48 62 791 28 00

Biurowiec Czynny:  
Pon. - Pt. 7.00-16:30  
Sob. 7.00 - 13.00

OKNA I DRZWI PCV  
OKNA I DRZWI ALUMINIOWE  
DRZWI PRZESUWNE HST I PSK  
ROLETY ZEWNĘTRZNE  
OGRODY ZIMOWE  
FASADY ALUMINIOWE  
PARAPETY / MOSKITIERY  
AKCESORIA OKIENNE I DRZWIOWE

bezpłatne doradztwo pomiary i wycena

**15% RABAT**  
WYSOBNE WSPRZEMIE MAGAZYNOW

**SPRZEDAŻ RATALNA**

WWW.OKNAR.PL

**www.drewnianachalupa.pl**  
Kobyła Góra, ul. Tetmajera 2a  
tel. 732 868 926

**Polub nas Facebook**

**• OBIADY • RYBY • PRZYJĘCIA •  
• KONFERENCJE • NOCLEGI • WIFI •**

Grzyby, ryby, woda, las - to wszystko jest wśród nas.



G A L E R I A  
**OSTROVIA**

# Teraz serce

17.04.2016

